
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
CNPJ: 37.422.440/0001-47 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:20:46 do dia 29/05/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/11/2023.
Código de controle da certidão: 4BDC.577D.9403.2B04
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 

1º OFÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DA CAPITAL
FÓRUM DESEMBARGADOR RODOLFO AURELIANO

Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, Ilha Joana Bezerra - Recife/PE

CERTIDÃO FALÊNCIA

JOSÉ GILSON DE OLIVEIRA CABRAL, Titular do 1º Ofício de Contador - Distribuidor da Comarca de Recife, capital do
Estado de Pernambuco

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, CPF/CNPJ: 37.422.440/0001-47

Esta certidão não inclui os processos distribuídos antes do prazo estipulado na pesquisa, ainda que em tramitação.

Pesquisa realizada até o dia 07 de julho de 2023, por Miryam Neves Falcão.

1º DISTRIBUIDOR DA CAPITAL

CERTIFICO, por me haver sido pedido que, conforme pesquisa realizada no sistema JUDWIN, onde são lançadas as
distribuições do ofício, a meu cargo, Seção CÍVEL no período de 10 (dez) anos até a presente data, e que não abrange
processos distribuídos no PJe, NÃO encontrei DISTRIBUÍDO Processo de Falência, Concordata, Recuperação Judicial,
inexistindo pedido de homologação judicial de plano de recuperação extrajudicial em face de:

Certifico ainda que, nesta comarca, podem ser obtidas certidões deste tipo de feitos ajuizados em 1º grau , quanto aos
processos eletrônicos do PJe, abrangendo todas as comarcas de PE, diretamente no site www.tjpe.jus.br/certidaopje/

OBS: sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular nº 12/2016 de 04/07/2016



4744-09-9 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
4222-70-2 OBRAS DE IRRIGAÇÃO
4313-40-0 OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4322-30-3 INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
4330-40-3 OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE
4641-90-3 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4643-50-2 COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM
4649-40-2 COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO
4649-40-5 COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA; PERSIANAS E CORTINAS
4649-49-9 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIP E ART DE USO PESSOAL E DOMÉST NÃO ESP ANTER
4669-90-1 COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS
4672-90-0 COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4679-60-2 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS
7732-20-2 ALUGUEL DE ANDAIMES

4. CNPJ/CPF

2. CMC

679.413-0

37.422.440/0001-47

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃ

1. Denominação Social/Nome

3. Endereço

Recife, 19 de JUNHO de 2023

Certidão Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais

5. Atividade Econômica

RUA ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967

6. Descrição

9. Código de Autenticidade 10. Expedida em

Nº da Certidão
PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria Executiva de Tributação

BAIRRO TORROES, CEP 50721-790, RECIFE-PE

7. Ressalva

8. Validade/Autenticidade

Certifico, com fundamento no artigo 206 do Código Tributário Nacional e na legislação
municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a presente certidão encontra-se regular
perante o erário municipal, existindo créditos tributários lançados porém não vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do C. T. N.

* * * * * * * * * * *

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página http://recifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

140491249

837.3449.8315

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

12 de JUNHO de 2023

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



PROPOSTA COMERCIAL À– Câmara Municipal do Recife 

Ref: Processo Licitatório Nº 144/2023, Pregão Eletrônico Nº 004/2023 

 

 

LOTE 01 - MATERIAIS ELÉTRICOS - COTA PRINCIPAL 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

 
1 

Cabo Flexível Antichamas 
Superastic Flex 1,50 mm² Caixa 
com 100m 750V 1 Condutor Preto 
- Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios  
11 

 
129,08 

 
1419,88 

2 
Cabo Flexível 750V 10mm² 100M 
Preto - Sil ou similar 

PEÇA Cobremack 1 765,27 765,27 

 
3 

Cabo Flexível Anti Chamas 
Superastic Flex 2,50 mm² Caixa 
com 100m 750V 1 Condutor Preto 
- Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios  

11 
 

209,19 
 

2301,09 

 
4 

Cabo Flexível Anti Chamas Flexsil 
4,00 mm Rolo com 100 m 
450/750V 1 Condutor Preto - Sil 
ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios  

2 
 

314,28 
 

628,56 

 
5 

Cabo Flexível Antichamas 
Superastic Flex 6,00 mm² Caixa 
com 100m 750V 1 Condutor Preto 
- Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

Cobremack  
1 

 
512,42 

 
512,42 

6 
Caixa Elétrica de Plástico 4x2 
Amarela 57500/041 

- Tramontina ou similar 

UN Mectronic 75 1,51 113,25 

7 
Caixa Elétrica de Plástico 4x4 
Amarela 57500/042- Tramontina 
ou similar 

UN Mectronic 38 6,59 250,42 

8 
Disjuntor Tripolar De 125a 
CurvaC - STECK ou similar 

UN Steck 2 325,86 651,72 

9 
Lâmpada Led Bulbo Tkl90 15w 
Autovolt 6500k Luz Branca 
Taschibra ou similar 

UN Empalux 38 13,64 518,32 

10 
Lâmpada LED high 20w TKL110 
e27 6500k 1800LM 11080320 
Taschibra ou similar CX 1 UN 

UN Empalux 38 24,20 919,60 

 
11 

Cabo Flexível Antichamas 
Superastic Flex 1,50 mm² Caixa 
com 100 m 750V 1 Condutor Azul 
- Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

Masterfios  
8 

 
149,49 

 
1195,92 

 
12 

Cabo Flexível Anti Chamas 
Superastic Flex 2,50 mm² Caixa 
com 100m 750V 1 Condutor Azul - 
Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

Masterfios  
8 

 
248,27 

 
1986,16 

 
13 

Cabo Flexível Anti Chamas 
Superastic Flex 2,50 mm² Caixa 
com 100m 750V 1 Condutor 
Verde - Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

Masterfios  
5 

 
207,23 

 
1036,15 

 
14 

Cabo Flexível Anti Chamas Flexsil 
6,00 mm Rolo com 100m 
450/750V 1 Condutor Azul - Sil ou 
similar 

 
PEÇA 

Masterfios  

1 
 

455,60 
 

455,60 



15 
Cabo Flexível 750V 10mm² 100M 
Azul - Sil ou similar 

PEÇA Cobremack 1 826,27 826,27 

16 
Luminária de emergência 30 LEDs 
bivolt Glight ou similar 

UN Nitrolux 11 43,05 473,55 

 
17 

Luminária De Emergência Led 
Integrado 60 Lâmpadas 4W 
Bivolt - Branca - Segurimax ou 
similar 

 
UN 

Nitrolux  

11 
 

67,44 
 

741,84 

18 
Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 10A Tipo B- Siemens ou 
similar 

UN Soprano 30 16,82 504,60 

19 
Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 16A Tipo B- Siemens ou 
similar 

UN Soprano 30 11,89 356,70 

20 
Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 20A Tipo B- Siemens ou 
similar 

UN Soprano 38 12,33 468,54 

21 
Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 25A Tipo C- Siemens ou 
similar 

UN Soprano 38 14,06 534,28 

22 
Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 32A Tipo C- Siemens ou 
similar 

UN Soprano 38 14,78 561,64 

23 
Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 40A Tipo C- Siemens ou 
similar 

UN Soprano 30 18,83 564,90 

24 Disjuntor Tipo C Monofásico 50A 
Steck ou similar 

UN Soprano 15 17,02 255,30 

25 Disjuntor Tripolar 32A (C) Steck ou 
similar 

UN Soprano 15 58,94 884,10 

26 Disjuntor Tripolar 40A Curva C - 
Steck ou similar 

UN Soprano 15 47,78 716,70 

27 Disjuntor Tripolar 50A (C) Steck ou 
similar 

UN Soprano 15 64,78 971,70 

28 
DPS Dispositivo protetor de surto 
20ka 275v DPS20275C Steck ou 
similar 

UN Steck 38 64,58 2454,04 

29 
Interruptor Diferencial Idr 2p 40a 
30ma Steck Gelo 40a 

UN Soprano 15 154,96 2324,40 

30 
Interruptor Diferencial Idr 4p 40a 
30ma Steck Gelo 40a 

UN Steck 15 215,49 3232,35 

31 
Disjuntor DIN Tripolar 230/400V 
100A Tipo C SDD3C100 - Steck ou 
similar 

UN Soprano 5 177,47 887,35 

32 
Abraçadeira nylon T-80I 
300x4,7mm (pacote 100) preto- 
Hellermann ou similar 

PCT 100 Fox Lux 3 39,82 119,46 

33 
Abraçadeira nylon T-30R 
150x3,6mm preto - Hellermann ou 
similar 

UN Fox Lux 3 0,15 0,45 

34 
Abraçadeira nylon T-50R 
200x2,5mm preto- Hellermann ou 
similar 

UN Fox Lux 3 0,15 0,45 

35 
Abraçadeira nylon T-250R 
580x13mm (pacote 100) preto - 
Dutoplast ou similar 

PCT 
100 

Fox Lux 2 235,74 471,48 



36 
Tampão para Condulete Múltiplo 
Tipo X 3/4" - Tramontina 

UN Tramontina 150 0,59 88,50 

37 Porta lâmpada rabicho latão 250v 
- Ilumi ou similar 

UN Ilumi 150 2,13 319,50 

38 
Amperímetro Alicate Digital 1000A 
Et-3200 Minipa ou similar 

UN Max 
Ferragens 

2 169,78 339,56 

39 
Fita Isolante Scotch 33+ 19 mm X 
20m Preta - 3M OU SIMILAR 

UN Scotch 75 26,86 2014,50 

40 Fita de Autofusão Scotch 23 - 19 
mm x 10m - 3M 

UN Scotch 15 34,89 523,35 

41 
Arandela LED Ecoforce de Efeito 
Luz Branca 6.500K 

UN Sorte Luz 15 56,23 843,45 

 
42 

Cabo de Rede Furukawa Soho 
Plus CAT.6 Branco u/utp cmx 
Caixa com 305m 4 Pares 24/23 
awg Certificado anatel - 23400199 
OU SIMILAR 

 

CAIXA 
305M 

Fox Lux  
4 

 
1125,26 

 
4501,04 

 
43 

Cabo de Rede Furukawa Soho 
Plus CAT.5e Cinza u/utp cmx 
Caixa com 305m 4 Pares 24 awg 
OU SIMILAR 

 

CAIXA 
305M 

Fox Lux  
2 

 
875,16 

 
1750,32 

44 
Cabo Fio Telefônico CCI 50 x 2 
Pares - 100 Metros- Megatron ou 
similar 

METRO Megatron 4 164,93 659,72 

45 
Canaleta com Tampa 20x20 2m 
Branca - Steck ou similar 

UN Steck 38 19,13 726,94 

46 
Canaleta lisa divisória e fita 2M 
20x10 Tramontina Eletric ou similar 

UN Tramontina 150 8,80 1320,00 

47 
Canaleta Lisa com Tampa 
30x30mm 2m - Dutoplast ou 
similar 

UN Enerbras 23 27,08 622,84 

 
48 

Eletroduto Corrugado Fortlev 
Amarelo 3/4 50m ou similar 

50 
METROS Gramplast 3 77,40 232,20 

 
49 

Eletroduto Conduíte Corrugado 
1/2 Anti-chamas 50mt Fortlev ou 
similar 

50 
METROS Gramplast 2 73,85 147,70 

 
50 

Eletroduto Corrugado Conduite 
32mm. 1" 25m.Anti Chama 
Amarelo - Fortlev ou similar 

25 
METROS 

Gramplast 6 72,60 435,60 

51 
Luva Para Conduite Am 1/2 -
20mm - Krona Emb.C/ 50 ou 
similar 

PCT 50 Plastubos 15 73,28 1099,20 

52 Emenda Para Eletroduto 
Corrugado 3/4'' 

UN Plastubos 150 3,84 576,00 

53 Emenda Para Eletroduto 
Corrugado 1'' 

UN Plastubos 150 3,40 510,00 

54 
Emenda Cabo De Rede Conector 
Prolongador Extensor Rj45 Fêmea 
Internet LAN - PSM 

UN Plastubos 38 5,29 201,02 

55 
Curva longa para eletroduto PVC 
roscável de 90°1’’ Amanco ou 
similar 

UN Plastubos 75 2,20 165,00 

56 
Eletroduto rígido 1’’ PVC roscável 
Amanco ousimilar 

UN Plastubos 38 19,77 751,26 

57 
Extensão Elétrica 20A 50 Metros 2 
Tomadas Cabo Pp 3x2,5mm 

UN Fox Lux 2 931,14 1862,28 



58 Fita para Rotulador Brother 12mm UN Brother 2 81,31 162,62 

59 
Lâmpada LED AR111 12W 2700K - 
GU10 - BIVOLT GLIGHT OU 
SIMILAR 

UN Nitrolux 26 74,32 1932,32 

60 
Spot LED Embutir Plástico 
Quadrado Branco 7W Luz Amarela 
Autovolt - Ecoline ou similar 

UN Nitrolux 38 17,57 667,66 

61 
Spot LED Embutir Plástico 
Quadrado Branco 7W Luz Branca 
Autovolt - Ecoline ou similar 

UN Nitrolux 38 16,93 643,34 

62 
Lâmpada Led Bulbo Power 9w 
6500k A60 Branca Elgin ou similar 

UN Nitrolux 53 14,52 769,56 

63 
Lâmpada LED Bulbo A60 15w 
6500k Elgin 48BLED2F15YU ou 
similar 

UN Nitrolux 53 15,22 806,66 

64 
Lâmpada Led 20w Super Bulbo 
6500k Branca - Bivolt Elgin ou 
similar 

UN Nitrolux 23 20,93 481,39 

65 
Lâmpada LED 50W E27 Bulbo T 
Autovolt Branca - Glight ou similar 

UN Nitrolux 30 55,27 1658,10 

66 
Lâmpada LED Tubular T08 20W 
Branca Bivolt - Glight ou similar 

UN Nitrolux 525 21,64 11361,00 

67 
Lâmpada LED Tubular T08 9,9W 
Branca Bivolt - Glight ou similar 

UN Nitrolux 225 14,92 3357,00 

68 
Receptáculo de louça soquete 
porcelana bocal E27 

UN Mectronic 30 2,57 77,10 

69 
Limpa Contatos Elétricos em 
Spray de 300 ml - ORBI-19 

UN Wurth 8 13,93 111,44 

70 
Passa Fio Tramontina com Alma 
de Aço 10 m ou similar 

UN Tramontina 8 31,12 248,96 

 
71 

Luminária comercial aletada alto 
rendimento de sobrepor para 
lâmpada LED T8 2x 9w 10w 
Claron ou similar 

 
UN 

Nitrolux  
75 

 
91,61 

 
6870,75 

 
72 

Luminária comercial aletada alto 
rendimento de sobrepor para 
lâmpada LED T8 2x 18w 20w 
Claron ou similar 

 
UN 

Nitrolux  

188 
 

122,22 
 

22977,36 

73 
Luva Eletroduto Pvc Roscável 1" 
Amanco ou similar 

UN Plastubos 90 2,04 183,60 

74 
Painel de Embutir LED 12W Branco 
Quadrado Bivolt - Glight ou similar 

UN Nitrolux 53 27,62 1463,86 

75 
Painel de Embutir LED 24W Branco 
Quadrado Bivolt - Glight ou similar 

UN Nitrolux 30 47,93 1437,90 

76 
Painel de LED Philips Embutir 
Redondo 18W Branco neutro 
1.300lm ou similar 

UN Nitrolux 30 57,99 1739,70 

77 
Painel de LED Philips Embutir 
Redondo 24W Branco neutro 
2.000lm ou similar 

UN Nitrolux 15 86,83 1302,45 

78 
Plug Fêmea 2P + T Fame 20A 
250V Cinza OU SIMILAR 

UN Mectronic 11 13,71 150,81 

79 
Plug Macho 2p+t 20A Preto 
Tramontina OU SIMILAR 

UN Mectronic 23 10,83 249,09 

80 Plug Macho 2P+T 10A 90º Preto - 
Fame 

UN Mectronic 23 10,15 233,45 



81 
Kit 100 Conector Rj45 Cat5e 
Original Wurth Rede Lan Ethernet 
OU SIMILAR 

PACOTE 

COM 100 
Fox Lux 4 126,12 504,48 

82 
Conector Keystone Cat5e Tomada 
Fêmea Rj45 Sohoplus Furukawa 

UN Mectronic 75 20,73 1554,75 

83 
100x Conector Rj45 Cat6 Soho 
Plus Furukawa Macho Original OU 
SIMILAR 

PACOTE 
COM 100 Mectronic 8 580,70 4645,60 

84 
Conector Keystone Cat6 Fêmea 
Furukawa Gigalan Rj45 Tomada 
ou similar 

UN Mectronic 150 37,82 5673,00 

 
85 

Cabo Flexível Anti Chamas Flexsil 
4,00 mm Rolo com 100 m 
450/750V 1 Condutor Azul - Sil 
ousimilar 

 
PEÇA 

Master fios  

2 

 

339,83 

 

679,66 

86 
Cabo Cordão Telefone Rj11 Espiral 
Intelbras Panasonic 2 Mts Mxt ou 
similar 

UN Fox Lux 75 11,57 867,75 

87 
Cordão Liso Fio Telefone Rj11 
Com 2 Metros Preto T-Black ou 
similar 

UN Fox Lux 75 23,40 1755,00 

88 
Conjunto de Tomada Pial Pop 4x2 
de Rede RJ11 de Embutir Branco - 
Legrand ou similar 

UN Pial 60 17,74 1064,40 

89 
Refletor Led 250W Novik Energy 
Led P 250 ou similar 

UN Nitrolux 15 436,66 6549,90 

90 
Refletor LED Retangular Luz 
Branca 100W Bivolt - Nitrolux ou 
similar 

UN Nitrolux 15 122,40 1836,00 

91 
Refletor led smd 50w bivolt 6500k - 
Nitrolux ou similar 

UN Nitrolux 8 73,90 591,20 

92 
Refletor LED 200W Bivolt Luz 
Branca - Nitrolux ou similar 

UN Nitrolux 15 327,59 4913,85 

93 
Refletor LED Bivolt 300W Proteção 
IP65 Preto Luz Branca 6500K R-
300 - Nitrolux ou similar 

UN Nitrolux 8 766,57 6132,56 

94 
Relé Fotoelétrico Fotocélula 
Completo Exatron ou similar 

UN Exatron 30 28,04 841,20 

95 Sensor presença para teto Foxlux 
ou similar 

UN Foxlux 23 54,26 1247,98 

96 Placa Cega 4 x 2 Branca - 
Tramontina ou similar 

UN Mectronic 30 4,76 142,80 

97 
Placa 3/4 Para Interruptor 
Alumínio Daisa ou similar 

UN Mectronic 23 11,99 275,77 

98 
Tampa Para Condulete 3/4 Tomada 
Hexagonal Daisa 

UN Daisa 30 7,34 220,20 

 
99 

Tampa Alumínio Para Condutor 
Reto 1 Sem Pintura Para 2 
Interruptores Separados Sem 
Vedação Sem Acessório Daisa 

 
UN 

Daisa  
30 

 
4,74 

 
142,20 

100 
Chave Fenda Teste De 
Continuidade E Tensão Tc- 5102 
Decorlux ou similar 

UN Vonder 15 16,12 241,80 

101 
Tomada Sobrepor 10A 2P+T 
Sistema X - Ilumi ou similar 

UN Mectronic 75 18,48 1386,00 

102 
Tomada Sobrepor 20A 2P+T 
Sistema X Stylus - Ilumi ou similar 

UN Ilumi 38 14,65 556,70 



103 
Tomada Dupla Sobrepor 10A 
Sistema X Radial 2p+ T ou similar 

UN Ilumi 38 16,74 636,12 

104 
Tomada Dupla 2P+T - 10A - Branco 
Pial Legrand Zeffia ou similar 

UN Ilumi 38 18,60 706,80 

105 
Tomada Simples 2P+T - 10A -
Branco Pial Legrand Zeffia ou 
similar 

UN Mectronic 45 12,37 556,65 

106 
Tomada Simples 2P+T - 20A - 
Branco Legrand Pial Zeffia ou 
similar 

UN Mectronic 45 12,37 556,65 

107 
Conjunto 2 Tomadas 2P+T 20A 
250V Branco - Tramontina Aria ou 
similar 

UN Enerbras 38 16,38 622,44 

108 
Caixa de Sobrepor Tramontina 1 
Interruptor Simples 10A 250V 
Lizflex Branca ou similar 

UN Ilumi 38 11,13 422,94 

109 
Caixa de Sobrepor com 2 
Interruptores Simples 10A 250V 
Tramontina LizFlex Branca ou 
similar 

UN Ilumi 38 19,31 733,78 

110 
Caixa de Sobrepor com 3 
Interruptores Simples 10A 250V 
Tramontina LizFlex Branca ou 
similar 

UN Enerbras 23 28,00 644,00 

111 
Conjunto 4x2 com 1 Interruptor 
Simples Tramontina Liz 10A 250V 
Branco ou similar 

UN Enerbras 38 12,70 482,60 

112 
Conjunto 4x2 com 2 Interruptores 
Paralelos Tramontina Liz 10A 250V 
Branco ou similar 

UN Enerbras 38 23,73 901,74 

113 
Conjunto 4x2 com 3 Interruptores 
Simples Tramontina Liz 10A 250V 
Branco ou similar 

UN Enerbras 23 26,73 614,79 

114 
Conjunto de Interruptor Simples 
com Tomada 2P+T 10A 615074 
Plus - Legrand ou similar 

UN Enerbras 38 29,12 1106,56 

 
115 

Conjunto de 2 Interruptores 
Simples e 1 Tomada de Energia 
2 Módulos 2P + T 10A - Liz - 
Tramontina ou similar 

 
UN 

Enerbras  
23 

 
27,40 

 
630,20 

 
116 

Conjunto 1 Interruptor e 2 
Tomadas de Energia 3 Módulos 
2P + T 10A - Liz - Tramontina 
Elet. ou similar 

 
UN 

Enerbras  
23 

 
25,76 

 
592,48 

117 
Aerossol Desengripante 300ml 
White Lub - Orbi Química 

UN White Lub 15 12,79 191,85 

118 Fita LED 5m 12V Luz Branca - 
Luminatti ou similar 

METRO Imbralumi 75 50,45 3783,75 

119 Fonte para fita de LED 12V 2A UN Imbralumi 15 24,18 362,70 

120 Emenda/conector para fita de 
LED 

UN Imbralumi 23 3,01 69,23 

 

Total Cento e sessenta e quatro mil cento e dezoito reais e 
sessenta e quatro centavos 

R$ 164.118,64 

 

 



 

 

 

 

 

 

LOTE 01 - MATERIAIS ELÉTRICOS - COTA RESERVADA - ME/EPP/MEI 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT. 
VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

 
1 

Cabo Flexível Antichamas 
Superastic Flex 1,50 mm² Caixa 

com 100m 750V 1 Condutor 
Preto - Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios 
 
4 

 
129,08 

 
516,32 

 
2 

Cabo Flexível Anti Chamas 
Superastic Flex 2,50 mm² Caixa 

com 100m 750V 1 Condutor 
Preto - Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios  

4 
 

209,19 
 

836,76 

3 

Caixa Elétrica de Plástico 4x2 
Amarela 57500/041 

- Tramontina ou similar 
UN 

Mectronic 

25 1,51 37,75 

4 

Caixa Elétrica de Plástico 4x4 
Amarela 57500/042 

- Tramontina ou similar 
UN 

Mectronic 

12 6,59 79,08 

5 

Lâmpada Led Bulbo Tkl90 15w 
Autovolt 6500k Luz 

Branca Taschibra ou 
similar 

UN 

Empalux 

12 13,64 163,68 

6 

Lâmpada LED high 20w 
TKL110 e27 6500k 1800LM 

11080320 Taschibra ou similar 
CX 1 UN 

UN 

Empalux 

12 24,20 290,40 

 
7 

Cabo Flexível Antichamas 
Superastic Flex 1,50 mm² Caixa 

com 100 m 750V 1 Condutor 
Azul - Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

Masterfios 
 
2 

 
149,49 

 
298,98 

 
8 

Cabo Flexível Anti Chamas 
Superastic Flex 2,50 mm² Caixa 

com 100m 750V 1 Condutor Azul 
- Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios 
 
2 

 
248,27 

 
496,54 

 
9 

Cabo Flexível Anti Chamas 
Superastic Flex 2,50 mm² Caixa 

com 100m 750V 1 Condutor 
Verde - Prysmian ou similar 

 
PEÇA 

MasterFios 
 
1 

 
207,23 

 
207,23 

10 
Luminária de emergência 30 
LEDs bivolt Glight ou similar UN Empalux 4 43,05 172,20 

 
11 

Luminária De Emergência Led 
Integrado 60 

Lâmpadas 4W Bivolt - Branca - 
Segurimax 
ou similar 

 
UN 

Nitrolux 
 

4 
 

67,44 
 

269,76 



12 

Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 10A Tipo B 

- Siemens ou similar 
UN Soprano 10 16,82 168,20 

13 

Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 16A Tipo B 

- Siemens ou similar 
UN Soprano 10 11,89 118,90 

14 

Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 20A Tipo B 

- Siemens ou similar 
UN Soprano 12 12,33 147,96 

15 

Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 25A Tipo C 

- Siemens ou similar 
UN Soprano 12 14,06 168,72 

16 

Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 32A Tipo C 

- Siemens ou similar 
UN Soprano 12 14,78 177,36 

17 

Disjuntor DIN Monopolar 250/440 
VCA 40A Tipo C 

- Siemens ou similar 
UN Soprano 10 18,83 188,30 

18 
Disjuntor Tipo C Monofásico 50A 

Steck ou similar 
UN Soprano 5 17,02 85,10 

19 
Disjuntor Tripolar 32A (C) Steck 

ou similar 
UN Soprano 5 58,94 294,70 

20 
Disjuntor Tripolar 40A Curva C - 

Steck ou similar 
UN Soprano 5 47,78 238,90 

21 
Disjuntor Tripolar 50A (C) Steck 

ou similar 
UN Soprano 5 64,78 323,90 

22 

DPS Dispositivo protetor de 
surto 20ka 275v 

DPS20275C Steck ou 
similar 

UN Steck 12 64,58 774,96 

23 
Interruptor Diferencial Idr 2p 40a 
30ma Steck Gelo 40a UN Steck 5 154,96 774,80 

24 
Interruptor Diferencial Idr 4p 40a 
30ma Steck Gelo 40a UN Steck 5 215,49 1077,45 

25 

Disjuntor DIN Tripolar 230/400V 
100A Tipo C SDD3C100 - Steck ou 
similar 

UN Steck 1 177,47 177,47 

26 

Abraçadeira nylon T-80I 
300x4,7mm (pacote 100) preto- 
Hellermann ou similar 

PCT 100 Fox Lux 1 39,82 39,82 

27 

Abraçadeira nylon T-30R 
150x3,6mm preto - Hellermann ou 
similar 

UN Fox Lux 1 0,15 0,15 

28 

Abraçadeira nylon T-50R 
200x2,5mm preto- Hellermann ou 
similar 

UN Fox Lux 1 0,15 0,15 

29 

Abraçadeira nylon T-250R 
580x13mm (pacote 100) preto - 
Dutoplast ou similar 

PCT 
100 Fox Lux 1 235,74 235,74 

30 
Tampão para Condulete Múltiplo 
Tipo X 3/4" - Tramontina UN Tramontina 50 0,59 29,50 

31 
Porta lâmpada rabicho latão 250v 
- Ilumi ou similar 

UN Ilumi 50 2,13 106,50 

32 
Fita Isolante Scotch 33+ 19 mm X 
20m Preta - 3M OU SIMILAR UN Scotch 25 26,86 671,50 

33 
Fita de Autofusão Scotch 23 - 19 
mm x 10m - 3M 

UN Scotch 5 34,89 174,45 



34 
Arandela LED Ecoforce de Efeito 
Luz Branca 6.500K UN Nitrolux 5 56,23 281,15 

 
35 

Cabo de Rede Furukawa Soho 
Plus CAT.6 Branco u/utp cmx 
Caixa com 305m 4 Pares 24/23 
awg Certificado anatel - 23400199 
OU SIMILAR 

 

CAIXA 
305M 

Fox Lux 
 
1 

 
1125,26 

 
1125,26 

36 

Cabo Fio Telefônico CCI 50 x 2 
Pares - 100 Metros- Megatron ou 
similar 

METRO Fox Lux 1 164,93 164,93 

37 
Canaleta com Tampa 20x20 2m 
Branca - Steck ou similar UN Steck 12 19,13 229,56 

38 
Canaleta lisa divisória e fita 2M 
20x10 Tramontina Eletric ou similar UN Tramontina 50 8,80 440,00 

39 
Canaleta Lisa com Tampa 
30x30mm 2m - Dutoplast ou similar UN Enerbras 7 27,08 189,56 

 
40 

Eletroduto Corrugado Fortlev 
Amarelo 3/4 50m ou similar 

50 
METROS Gramplast 1 77,40 77,40 

 
41 

Eletroduto Corrugado Conduite 
32mm. 1" 25m.Anti Chama 
Amarelo - Fortlev ou similar 

25 
METROS Gramplast 2 72,60 145,20 

42 

Luva Para Conduite Am 1/2 -
20mm - Krona Emb.C/ 50 ou 
similar 

PCT 50 Plastubos 5 73,28 366,40 

43 
Emenda Para Eletroduto 
Corrugado 3/4'' 

UN Gramplast 50 3,84 192,00 

44 
Emenda Para Eletroduto 
Corrugado 1'' 

UN Gramplast 50 3,40 170,00 

45 

Emenda Cabo De Rede Conector 
Prolongador Extensor Rj45 Fêmea 
Internet LAN - PSM 

UN Plastubos 12 5,29 63,48 

46 

Curva longa para eletroduto PVC 
roscável de 90°1’’ Amanco ou 
similar 

UN Plastubos 25 2,20 55,00 

47 
Eletroduto rígido 1’’ PVC roscável 
Amanco ousimilar UN Plastubos 12 19,77 237,24 

48 

Lâmpada LED AR111 12W 2700K - 
GU10 - BIVOLT GLIGHT OU 
SIMILAR 

UN Nitrolux 9 74,32 668,88 

49 

Spot LED Embutir Plástico 
Quadrado Branco 7W Luz Amarela 
Autovolt - Ecoline ou similar 

UN Nitrolux 12 17,57 210,84 

50 

Spot LED Embutir Plástico 
Quadrado Branco 7W Luz Branca 
Autovolt - Ecoline ou similar 

UN Nitrolux 12 16,93 203,16 

51 
Lâmpada Led Bulbo Power 9w 
6500k A60 Branca Elgin ou similar UN Nitrolux 17 14,52 246,84 

52 

Lâmpada LED Bulbo A60 15w 
6500k Elgin 48BLED2F15YU ou 
similar 

UN Nitrolux 17 15,22 258,74 

53 

Lâmpada Led 20w Super Bulbo 
6500k Branca - Bivolt Elgin ou 
similar 

UN Nitrolux 7 20,93 146,51 

54 
Lâmpada LED 50W E27 Bulbo T 
Autovolt Branca - Glight ou similar UN Nitrolux 10 55,27 552,70 



55 
Lâmpada LED Tubular T08 20W 
Branca Bivolt - Glight ou similar UN Nitrolux 175 21,64 3787,00 

56 
Lâmpada LED Tubular T08 9,9W 
Branca Bivolt - Glight ou similar UN Nitrolux 75 14,92 1119,00 

57 
Receptáculo de louça soquete 
porcelana bocal E27 UN Mectronic 10 2,57 25,70 

58 
Limpa Contatos Elétricos em 
Spray de 300 ml - ORBI-19 UN Wurth 2 13,93 27,86 

59 
Passa Fio Tramontina com Alma de 
Aço 10 m ou similar UN Tramontina 2 31,12 62,24 

 
60 

Luminária comercial aletada alto 
rendimento de sobrepor para 
lâmpada LED T8 2x 9w 10w 
Claron ou similar 

 
UN 

Nitrolux 
 

25 

 
91,61 

 
2290,25 

 
61 

Luminária comercial aletada alto 
rendimento de sobrepor para 
lâmpada LED T8 2x 18w 20w 
Claron ou similar 

 
UN 

Nitrolux 
 

62 
 

122,22 
 

7577,64 

62 
Luva Eletroduto Pvc Roscável 1" 
Amanco ou similar UN Plastubos 30 2,04 61,20 

63 
Painel de Embutir LED 12W Branco 
Quadrado Bivolt - Glight ou similar UN Nitrolux 17 27,62 469,54 

64 
Painel de Embutir LED 24W Branco 
Quadrado Bivolt - Glight ou similar UN Nitrolux 10 47,93 479,30 

65 

Painel de LED Philips Embutir 
Redondo 18W Branco neutro 
1.300lm ou similar 

UN Nitrolux 10 57,99 579,90 

66 

Painel de LED Philips Embutir 
Redondo 24W Branco neutro 
2.000lm ou similar 

UN Nitrolux 5 86,83 434,15 

67 
Plug Fêmea 2P + T Fame 20A 
250V Cinza OU SIMILAR UN Mectronic 4 13,71 54,84 

68 
Plug Macho 2p+t 20A Preto 
Tramontina OU SIMILAR UN Mectronic 7 10,83 75,81 

69 
Plug Macho 2P+T 10A 90º Preto - 
Fame 

UN Mectronic 7 10,15 71,05 

70 

Kit 100 Conector Rj45 Cat5e 
Original Wurth Rede Lan Ethernet 
OU SIMILAR 

PACOTE 
COM 100 Fox Lux 1 126,12 126,12 

71 
Conector Keystone Cat5e Tomada 
Fêmea Rj45 Sohoplus Furukawa UN Mectronic 25 20,73 518,25 

72 

100x Conector Rj45 Cat6 Soho 
Plus Furukawa Macho Original OU 
SIMILAR 

PACOTE 

COM 100 Mectronic 2 580,70 1161,40 

73 

Conector Keystone Cat6 Fêmea 
Furukawa Gigalan Rj45 Tomada 
ou similar 

UN Mectronic 50 37,82 1891,00 

74 

Cabo Cordão Telefone Rj11 Espiral 
Intelbras Panasonic 2 Mts Mxt ou 
similar 

UN Fox Lux 25 11,57 289,25 

75 

Cordão Liso Fio Telefone Rj11 
Com 2 Metros Preto T-Black ou 
similar 

UN Fox Lux 25 23,40 585,00 

76 

Conjunto de Tomada Pial Pop 4x2 
de Rede RJ11 de Embutir Branco - 
Legrand ou similar 

UN Pial 20 17,74 354,80 



77 
Refletor Led 250W Novik Energy 
Led P 250 ou similar UN Nitrolux 5 436,66 2183,30 

78 

Refletor LED Retangular Luz 
Branca 100W Bivolt - Nitrolux ou 
similar 

UN Nitrolux 5 122,40 612,00 

79 
Refletor led smd 50w bivolt 6500k - 
Nitrolux ou similar UN Nitrolux 2 73,90 147,80 

80 
Refletor LED 200W Bivolt Luz 
Branca - Nitrolux ou similar UN Nitrolux 5 327,59 1637,95 

81 

Refletor LED Bivolt 300W Proteção 
IP65 Preto Luz Branca 6500K R-
300 - Nitrolux ou similar 

UN Nitrolux 2 766,57 1533,14 

82 
Relé Fotoelétrico Fotocélula 
Completo Exatron ou similar UN Exatron 10 28,04 280,40 

83 
Sensor presença para teto Foxlux 
ou similar 

UN Fox Lux 7 54,26 379,82 

84 
Placa Cega 4 x 2 Branca - 
Tramontina ou similar 

UN Mectronic 10 4,76 47,60 

85 
Placa 3/4 Para Interruptor Alumínio 
Daisa ou similar UN Mectronic 7 11,99 83,93 

86 
Tampa Para Condulete 3/4 Tomada 
Hexagonal Daisa UN Daisa 10 7,34 73,40 

 
87 

Tampa Alumínio Para Condutor 
Reto 1 Sem Pintura Para 2 
Interruptores Separados Sem 
Vedação Sem Acessório Daisa 

 
UN 

Daisa 
 

10 

 
4,74 

 
47,40 

88 

Chave Fenda Teste De 
Continuidade E Tensão Tc- 5102 
Decorlux ou similar 

UN Vonder 5 16,12 80,60 

89 
Tomada Sobrepor 10A 2P+T 
Sistema X - Ilumi ou similar UN Ilumi 25 18,48 462,00 

90 
Tomada Sobrepor 20A 2P+T 
Sistema X Stylus - Ilumi ou similar UN Ilumi 12 14,65 175,80 

91 

Tomada Dupla Sobrepor 10A 
Sistema X Radial 2p 
+ T ou similar 

UN Ilumi 12 16,74 200,88 

92 

Tomada Dupla 2P+T - 10A - 
Branco Pial Legrand Zeffia ou 
similar 

UN Mectronic 12 18,60 223,20 

93 

Tomada Simples 2P+T - 10A - 
Branco Pial Legrand Zeffia ou 
similar 

UN Mectronic 15 12,37 185,55 

94 

Tomada Simples 2P+T - 20A - 
Branco Legrand Pial Zeffia ou 
similar 

UN Mectronic 15 12,37 185,55 

95 

Conjunto 2 Tomadas 2P+T 20A 
250V Branco - Tramontina Aria ou 
similar 

UN Enerbras 12 16,38 196,56 

96 

Caixa de Sobrepor Tramontina 1 
Interruptor Simples 10A 250V 
Lizflex Branca ou similar 

UN Ilumi 12 11,13 133,56 

97 

Caixa de Sobrepor com 2 
Interruptores Simples 10A 250V 
Tramontina LizFlex Branca ou 
similar 

UN Ilumi 12 19,31 231,72 

98 
Caixa de Sobrepor com 3 
Interruptores Simples 10A 250V UN Enerbras 7 28,00 196,00 



Tramontina LizFlex Branca ou 
similar 

99 

Conjunto 4x2 com 1 Interruptor 
Simples Tramontina Liz 10A 250V 
Branco ou similar 

UN Enerbras 12 12,70 152,40 

100 

Conjunto 4x2 com 2 Interruptores 
Paralelos Tramontina Liz 10A 250V 
Branco ou similar 

UN Enerbras 12 23,73 284,76 

101 

Conjunto 4x2 com 3 Interruptores 
Simples Tramontina Liz 10A 250V 
Branco ou similar 

UN Enerbras 7 26,73 187,11 

102 

Conjunto de Interruptor Simples 
com Tomada 2P+T 10A 615074 
Plus - Legrand ou similar 

UN Enerbras 12 29,12 349,44 

 
103 

Conjunto de 2 Interruptores 
Simples e 1 Tomada de Energia 
2 Módulos 2P + T 10A - Liz - 
Tramontina ou similar 

 
UN 

Enerbras 
 
7 

 
27,40 

 
191,80 

 
104 

Conjunto 1 Interruptor e 2 
Tomadas de Energia 3 Módulos 
2P + T 10A - Liz - Tramontina 
Elet. ou similar 

 
UN 

Enerbras 
 
7 

 
25,76 

 
180,32 

105 
Aerossol Desengripante 300ml 
White Lub - Orbi Química UN White Lub 5 12,79 63,95 

106 
Fita LED 5m 12V Luz Branca - 
Luminatti ou similar 

METRO Imbralumi 25 50,45 1261,25 

107 Fonte para fita de LED 12V 2A UN Imbralumi 5 24,18 120,90 

108 Emenda/conector para fita de LED UN Imbralumi 7 3,01 21,07 

 

Total 
quarenta e nove mil quinhentos e vinte reais e cinquenta e 

quatro reais 
R$ 49.520,54 

 

 

 

 

LOTE 02 - MATERIAIS HIDRÁULICOS - 
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM 

 
UNID. 

MARCA  
QUANT. 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

 

1 

Torneira de Mesa Metal Bica 

Alta Cromado Biníquel Gali 

801306 - DOCOL, Lorenzetti, 

Hydra. 

 

UN 
LR Metais 

 
6 

 
281,09 

 
1686,56 

 
 

2 

Torneira de Parede Bica Alta 

Docol Gali Cromado Biníquel 

00801406 - DOCOL, Lorenzetti, 

Hydra. 

 
 

UN 
LR Metais 

 
30 

 
244,59 

 
7337,80 

 

3 

Adesivo Plástico para PVC 175G 
Incolor - Tigre, Krona,Amanco. 

 

UN 
Tek Bond 

 
12 

 
30,02 

 
360,28 



 

4 

Chave Boia para Caixa D'água para 

Ligar Moto Bomba Automática 15A 

250V - Dancor, Fertak, Anauger. 

 

UN 
Soprano 

 
30 

 
58,06 

 
1741,90 

 
 

5 

Assento Sanitário Oval Max Plena 

Branco 26910315 - Tigre, Krona, 

Amanco ou Granplast. 

 
 

UN 
Gramplast 

 
20 

 
37,05 

 
740,93 

 

6 

Sifão Plástico Flexível Saída 

Vertical para Coluna Lavatório, 1 X 

1.1/2 " - Tigre, Amanco, Krona. 

 

UN 
Astra 

 
60 

 
37,58 

 
2254,80 

 

7 

Sifão Plástico Extensível Universal, 
tipo Copo - Tigre,Amanco, Krona. 

 

UN 
Astra 

 
60 

 
23,03 

 
1381,80 

 
 

8 

Joelho 90° Soldável PVC Marrom 
25 mm 22150260 - Tigre,Amanco 
ou Krona. 

 
 

UN 
Krona 

 
50 

 
1,31 

 
65,50 

9 
Luva Roscável, PVC, 1" - Tigre, 
Amanco ou Krona. 

UN Krona 30 4,06 121,80 

 
10 

Luva Soldável, PVC, 32mm - 
Tigre, Amanco ou Krona. 

 
UN Krona 50 2,83 141,50 

11 
Luva Soldável, PVC, 25 mm - 
Tigre, Amanco ou Krona. 

UN Krona 50 1,28 64,00 

 
12 

Cap Roscável, PVC, 3/4" - Tigre, 
Amanco ou Krona. 

 
UN Krona 30 3,72 111,60 

 

13 
Plug Roscável, PVC, 3/4" - Tigre, 

Amanco ou Krona. 

 

UN Krona 30 1,89 56,80 

 
 

14 

Te Soldável, PVC, 90 Graus, 25 mm 
- Tigre, Amanco ouKrona. 

 
 

UN 

Krona 
 

20 

 
1,43 

 
28,60 

 

15 

FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 
DE 18 MM X 50 M (L X C)- Tigre, 
Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
35 

 
18,40 

 
643,88 

 
 

16 

SILICONE ACÉTICO USO GERAL 
INCOLOR 280G -PowerVed, 
Tekbond, Polystic. 

 
 

UN 
Tekbond 

 
12 

 
29,84 

 
358,12 

 

17 

TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 
MM X 6 M, ÁGUA FRIA(NBR-
5648) - Tigre, Amanco, Krona 

 

M 
Krona 

 
60 

 
26,87 

 
1612,00 

 
 

18 

TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 
MM X 6 M, ÁGUA FRIA(NBR-
5648) - Tigre, Amanco, Krona. 

 
 

M 
Krona 

 
60 

 
57,93 

 
3476,00 

 
 

 
19 

COLA BRANCA CASCOLAR 
BASE PVA PARA MADEIRA- 
Cascorez, Tekbond, Vonder. 

 
 

 
KG 

Norcola 

 
 

4 

 
 

31,65 

 
 

126,60 

 
 
 
 

20 

 
KIT COMPLETO DE 

MECANISMO UNIVERSAL COM 

ACIONAMENTO SUPERIOR 

PARA CAIXA DE ACOPLAR 

- Censi, Deca, Tigre 

 
 
 
 

UN 

Censi 

 
 
 

40 

 
 
 

110,93 

 
 
 

4437,20 

 

21 

JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 
GRAUS, 3/4", PARA AGUAFRIA 
PREDIAL - Tigre, Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
20 

 
4,18 

 
83,60 



 

22 

LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, 
PVC, 25 MM X 3/4",PARA AGUA 
FRIA PREDIAL - Tigre, Amanco, 
Krona 

 

UN 
Krona 

 
20 

 
1,68 

 
33,60 

 

23 

CHAVE BÓIA CAIXA D'ÁGUA 
ULTRA DB25 - Dancor,Tigre, 
Amanco 

 

UN 
Soprano 

 
30 

 
63,78 

 
1913,40 

 
 

24 

ENGATE EM PVC (LIGAÇÃO 
FLEXÍVEL), 
ACABAMENTOBRANCO, 1/2" X 
40CM - Tigre, Amanco, Krona 

 
 

UN 
Krona 

 
50 

 
11,25 

 
562,50 

 

25 

MECANISMO PARA CAIXA 
ACOPLADA KIT LATERAL -Censi, 
Deca, Tigre 

 

UN 
Censi 

 
40 

 
132,86 

 
5314,40 

 

26 

JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 
GRAUS, 32 MM, PARAAGUA 
FRIA PREDIAL - Tigre, Amanco, 
Krona 

 

UN 
Krona 

 
40 

 
3,31 

 
132,40 

 
 

27 

NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1", 
AGUA FRIA PREDIAL -Tigre, 
Amanco, Krona 

 
 

UN 
Krona 

 
30 

 
9,60 

 
288,00 

 

28 

NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", 
AGUA FRIA PREDIAL -Tigre, 
Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
30 

 
2,56 

 
76,80 

 

29 

NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2", 
AGUA FRIA PREDIAL -Tigre, 
Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
30 

 
2,06 

 
61,80 

 
 

30 

BUCHA DE REDUCAO PVC, 
ROSCAVEL, 1 1/4" X 1 " -Tigre, 
Amanco, Krona 

 
 

UN 

Krona 
 

40 

 
9,87 

 
394,80 

 

31 

BUCHA DE REDUCAO PVC, 
ROSCAVEL, 1 1/4" X 3/4 " -Tigre, 
Amanco, Krona 

 

UN 

Krona 
 

40 

 
9,69 

 
387,60 

 

32 

LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, 
PVC, 32 MM X 25 MM,PARA 
AGUA FRIA PREDIAL - Tigre, 
Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
100 

 
4,67 

 
467,00 

 

33 

CAP PVC, ROSCAVEL, 25mm, 
PARA AGUA FRIAPREDIAL - 
Tigre, Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
30 

 
2,70 

 
81,00 

 
 

34 

CAP PVC, ROSCÁVEL, 32mm, 
PARA AGUA FRIAPREDIAL - 
Tigre, Amanco, Krona 

 
 

UN 
Krona 

 
30 

 
3,13 

 
93,90 

 

35 

CAP PVC, ROSCAVEL, 1", PARA 
AGUA FRIA PREDIAL -Tigre, 
Amanco, Krona 

 

UN 
Krona 

 
30 

 
11,14 

 
334,20 

 

 
36 

PLUG PVC, ROSCAVEL 1", PARA 
AGUA FRIA PREDIAL -Tigre, 
Amanco Krona 

 

 
UN 

Krona  
30 

 
4,38 

 
131,40 

 
 
 

 
37 

REGISTRO DE ESFERA, PVC, 

COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, 

DN 25 MM, COM CORPO 

DIVIDIDO - Tigre, 

Amanco, Krona 

 
 
 

 
UN 

Krona 

 
 

 
15 

 
 

 
34,60 

 
 

 
519,00 



 
 

 
38 

REGISTRO DE ESFERA, PVC, 

COM VOLANTE, VS, 

SOLDAVEL, DN 32 MM, COM 

CORPO DIVIDIDO - Tigre, 

Amanco, Krona 

 
 

 
UN 

Krona 

 

 
10 

 

 
50,03 

 

 
500,30 

 
 

 
39 

TORNEIRA CROMADA COM 

BICO PARA JARDIM/TANQUE 

1/2 " OU 3/4 " (REF 1153) - Deca, 

Tigre,Amanco 

 
 

 
UN 

Deca 

 

 
20 

 

 
280,42 

 

 
5608,40 

 
 

40 

TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 
32 MM, PARA AGUAFRIA 
PREDIAL (NBR 5648) - Fortlev, 
Tigre, Amanco 

 
 

UN 
Krona 

 
20 

 
6,49 

 
129,80 

 
 
 

41 

TORNEIRA DE BOIA VAZAO 

TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA, 

1", COM HASTE E TORNEIRA 

METÁLICOS E 

BALAO PLASTICO - Deca, Tigre, 
Amanco 

 
 
 

UN 

Deca 

 

 
30 

 

 
98,00 

 

 
2940,00 

 

42 

ANEL DE VEDAÇÃO (DECANEL 
AV 90L) OU SIMILAR -Deca, Tigre 
ou Krona 

 

UN 

Krona 
 

20 

 
32,94 

 
658,80 

 
 
 

43 

VALVULA DE RETENCAO DE 

BRONZE, PÉ COM CRIVOS, 

EXTREMIDADE COM ROSCA, 

DE 3/4", PARAFUNDO DE POÇO 

- Bognar, Brasfort, Docol 

 
 
 

UN 

Brasfort 

 

 
15 

 

 
68,95 

 

 
1034,25 

 
 

44 

Bomba Centrífuga Schneider Bc-
91 S 1 CvTrifásica-Schneider, 
KSB, Vonder 

 
 

UN 

Schnneider 
 

6 
 

1659,34 

 
9956,04 

 
 

45 

Bomba Centrífuga Schneider Bc-
91 S 3/4 Cv Trifásica-Schneider, 
KSB, Vonder. 

 
 

UN 

Schnneider 

 
 
6 

 
1471,45 

 
8828,70 

46 
Caixa d'água 1000L - Tigre, 
Fortlev, Acquaplast. 

UN Fortlev 1 523,16 523,16 

47 
Tubo Soldável PVC 25mm - Tigre, 
Krona ou Amanco. 

UN Krona 4,92 4,92 295,20 

 

48 

Adaptador Curto PVC Marrom 
25mm - Tigre, Krona ouAmanco. 

 

UN 
Krona 

 
50 

 
1,26 

 
63,00 

 

49 

CHUVEIRO/DUCHA EM PVC COM 

BRAÇO, DE 40 cm x 1/2". REF.: 

HERC, FRANMIG, ASTRA. 

 

UN 
Astra 

 
5 

 
9,18 

 
45,90 

 
 

50 

RALO PARA ESGOTO EM 
POLIETILENO 100MM 
REF.ASTRA, KRONA, AMANCO. 

 
 

UN 
Astra 

 
5 

 
7,80 

 
39,00 

 

51 

RALO PARA ESGOTO EM 
POLIETILENO 150MM 
REF.:ASTRA, KRONA, AMANCO. 

 

UN 
Astra 

 
5 

 
8,06 

 
40,30 

52 Ducha Higiênica ABS UN Astra 10 56,60 566,00 

 

53 

REGISTRO DE ESFERA PVC 

COM VOLANTE SOLDÁVEL 

25MM. REF.: DECA, TIGRE, 

 

UN 
TIGRE 

 
10 

 
83,10 

 
831,00 



AMANCO. 

 
 

54 

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE 

BACIA SANITÁRIA E BIDÊ REF.: 

DOCOL, DECA, SIGMA. 

 
 

UN 
Sigma 

 
20 

 
31,13 

 
622,60 

 

55 

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE 
MICTÓRIO REF.:DOCOL, DECA, 
SIGMA. 

 

UN 
Sigma 

 
10 

 
39,39 

 
393,90 

 

56 

Botão de Acionamento Superior 
para Caixa Acoplada -Blukit, Deca, 
Censi. 

 

UN 
Blukit 

 
5 

 
21,57 

 
107,85 

57 
Acionamento para Caixa Acoplada 
- Blukit, Deca, Censi 

UN Blukit 5 32,98 164,90 

 

58 

Vara de Cano PVC Soldável 20mm 
(6 metros) - Tigre,Amanco, Krona. 

 

UN 
KRONA 

 
10 

 
33,10 

 
331,00 

59 
Torneira Boia 3/4" - Docol, Deca, 

Tigre. 
UN Tigre 10 75,80 758,00 

60 
Torneira Boia 1/2" - Docol, Deca, 

Tigre. 
UN Tigre 5 11,08 55,40 

 

61 

Bucha De Fixação 12 Mm Cartela 
Com 4 Peças - Vonder,FoxMix, 
Brasfort. 

 

UN 
Vonder 

 
30 

 
13,70 

 
411,00 

 

62 

Bucha de Nylon com Anel 10mm 
com 10 Peças - Bemfixa,Vonder, 
Brasfort. 

 

UN 
Vonder 

 
30 

 
9,25 

 
277,50 

 

63 

Torneira Cromada para Lavatório de 
Mesa 1/2" - Docol,Deca, Tigre. 

 

UN 
Tigre 

 
4 

 
196,24 

 
784,96 

64 
Cap Roscável 1/2" - Tigre, Amanco, 
Krona. 

UN Krona 10 3,80 38,00 

65 
Cap Roscável 3/4" - Tigre, Amanco, 
Krona. 

UN Krona 10 3,14 31,40 

 

66 

Adesivo Plástico Cola Para Cano e 
Tubo PVC 175g -Amanco, Tigre ou 
Krona. 

 

UN 
Krona 

 
20 

 
19,18 

 
383,60 

VALOR TOTAL DO LOTE 
R$ 

74.043,03 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOTE 03 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA - COTA PRINCIPAL 

 

ITEM 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM 

 

UNID. 
MARCA 

 

QUANT. 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

 
 
 

 
1 

Rolo de lã de carneiro 23CM 

SEM CABO 1316- TIGRE 

 
 
 

 
UN 

Atlas 

 

 

 

4 

 

 

 

27,60 

 

 

 

110,40 

 
 

2 

Rolo Anti - Gota 9cm - 321/9 
- PINCÉIS ATLAS 

 
 

UN 

Atlas 
 

 
30 

 

 
14,23 

 

 
426,90 

3 
Rolo Atlas para Pintura 
Espuma 406/09 9cm 

UN Atlas 3 9,25 27,75 

4 

Tinta Coral Coralar 
Econômica Acrílica Fosca 
Branco 18 Litros 

UN Coral 3 210,24 630,72 

5 
Massa Corrida PVA 25Kg 
Branco - Iquine 

UN Iquine 5 63,57 317,85 

6 
Massa Acrílica Interno e 
Externo 25kg - Iquine 

UN Iquine 5 132,40 662,00 

7 
Tinta Pinta Piso Amarelo 
Demarcação 18L Coral UN Coral 5 351,13 1755,65 

8 
Rolo de Espuma 23cm com 
Cabo Amarelo –Castor UN Atlas 3 26,37 79,11 

9 
Thinner Uso Geral - Itaquá 
5L 

UN Norcola 5 79,71 398,55 

10 

Tinta Acrílica Premium 
Super Lavável Branco 
Neve 18L - Coral 

UN Coral 9 576,62 5189,58 

11 

Tinta Coral Coralar Acrílica 
Econômica Fosca Branco 
Gelo 18 Litros 

UN Coral 6 279,76 1678,56 

12 
Tinta Fosco Acrilica Coralar 
Econômico 18L Marfim UN Coral 8 282,70 2261,60 

13 

Tinta Acrílica Fosco Rende 
Muito Standard Marfim 18L 
Coral 

UN Coral 8 419,94 3359,52 

14 

Tinta Coral Coralar Duo 
Econômica Acrílica Fosca 
Amarelo Frevo 18 Litros 

UN Frevo 9 296,44 2667,96 

15 

Tinta Acrílica Fosco Rende 
Muito Standard Branco Neve 
18L Coral 

UN Coral 11 383,24 4215,64 

16 
Tinta Coral Pinta Piso Fosco 
Concreto 18 Litros UN Coral 3 396,61 1189,83 

17 
ESMALTE SINTÉTICO 
MAZA 18L – FOSCO 

UN Norcola 1 568,44 568,44 

18 

Esmalte Sintético Brilhante 
Branco 3,6L Coralit 
Premium para Madeiras e 

UN Norcola 3 148,83 446,49 



Metais 

19 
Folha de Lixa Massa Grão 
80 225x275mm A257 Norton UN Norton 23 1,05 24,15 

20 Lixa de Massa 100 - Norton UN Norton 23 1,29 29,67 

21 
Lixa massa grão 120 - 
NORTON 

UN Norton 23 1,63 37,49 

22 
Lixa massa grão 200 
VONDER 

UN Vonder 23 1,60 36,80 

23 
Selador Acrílico Branco 
Coral 

UN Norcola 5 50,90 254,50 

24 

Trincha Econômica Natural 
Latex Simples 500 2" - 
Tigre 

UN Tigre 5 9,79 48,95 

 
 

 
25 

Trincha Econômica Natural 
Latex Simples 500 3" - Tigre 

 
 

 
UN 

Tigre 

 

 
5 

 

 
10,60 

 

 
53,00 

26 
Trincha Econômica Natural 
Latex Simples 500 4" - Tigre UN Tigre 6 15,33 91,98 

27 
Espátula de Aço Cálice Cabo 
PVC 40mm Momfort UN Momfort 3 10,38 31,14 

28 
Espátula de Aço Cálice Cabo 
PVC 80mm Momfort UN Momfort 2 11,32 22,64 

29 
Espátula de Aço Inox Cabo 
PVC 120mm Cálice Momfort UN Momfort 2 15,77 31,54 

30 
Fita Crepe Branca 
48mmx50m 1 UN Adelbras 

UN Norton 8 12,95 103,60 

31 
Fita Crepe Branca 24mm x 
50m 1 UN Adelbras UN Norton 8 8,36 66,88 

32 
Gesso em Pó Secagem 
Rápida 1Kg Fortaleza 

Pct Treevo 38 4,92 186,96 

33 

Cabo telescopico 1,5 à 3,0m 
para rolo de pintura, 
metálico, MTX 

UN Tigre 1 28,97 28,97 

34 

Desempenadeira de Aço 
Lisa 12x24cm Eletrofusão 
Momfort 

UN Tramontina 2 26,27 52,54 

35 

Desempenadeira Aço 
Temperado Lisa 
120x290mm Cabo Fechado 
Galo 

UN Tramontina 2 62,00 124,00 

36 
Rolo para textura 23cm 
modelo 110-75 Atlas 

UN Atlas 3 28,93 86,79 

37 ROLO LÃ 328 9CM - ATLAS UN Atlas 5 12,72 63,60 

38 
Lixa de Madeira Nº 80 - 3M, 
Norton ou Vonder 

UN Norton 23 2,60 59,80 

39 
Lixa de Madeira Nº 100 - 3M, 
Norton ou Vonder UN Norton 23 2,90 66,70 

40 
Lixa de Madeira Nº 120 - 3M, 
Norton ou Vonder UN Norton 23 1,37 31,51 

41 

Fechadura Externa Espelho 
e Maçaneta Cromado 1201 
Italy Soft - Silvana ou similar 

UN Silvana 15 63,29 949,35 



42 

Prego Com Cabeça Polido 
16x27 1kg Gerdau ou 
similar 

KG Gerdau 2 18,78 37,56 

43 

Bucha De Nylon Com 
Parafuso Cabeça Chata De 
Fenda Phillips 06mm - 
Bemfixa ou similar 

PCT 100 Fix 8 83,60 668,80 

 
44 

Bucha De Nylon Com 
Anel E Parafuso Cabeça 
Chata De Fenda Phillips 
08mm - Bemfixa ou 
similar 

 
PCT 100 

Fix 
 

4 

 
185,40 

 
741,60 

 
45 

Bucha De Nylon Com Anel 
E ParafusoCabeça Chata 
Phillips De 10mm - Bemfixa 
ou similar 

 
PCT 100 

Fix 
 

4 
 

256,80 
 

1027,20 

46 

Cadeado Latão 50 mm 
Bronze - 1 Unidade - Papaiz 
ou similar 

UN Pado 15 56,90 853,50 

47 

Parafusos para Fixação 
Bacia e Mictório Inox - 
Docol ou similar 

PAR Japi 30 37,93 1137,90 

48 

Fechadura Porta Divisória 
Tubular Lockwell 90mm 
Preta Abs ou similar 

UN Soprano 38 147,96 5622,48 

49 

Cadeado Latão 40 mm 
Bronze - 1 Unidade - Papaiz 
ou similar 

UN Papaiz 15 50,98 764,70 

 

 
50 

Dosador Sabao Docol 
Pressmatic Mesa ou similar 

 

 
UN 

Docol 
 
 

8 

 
 

593,90 

 
 

4751,20 

 

 
51 

Cimento Poty CPII-Z Todas 
as Obras 50 Kg ou similar 

 

 
UN 

Poty 
 
 

75 

 
 

34,90 

 
 

2617,50 

52 

Escada Tesoura em Alumínio 
7 Degraus Prata 120kg - Mor 
ou similar 

UN Botafogo 2 359,69 719,38 

53 

Porta Papel Toalha 2 Dobras 
Toalheiro Aço Inox - 1901 - 
Globo ou similar 

UN Globo 4 119,49 477,96 

54 

Torneira para Bebedouro 
com Alavanca Azul Esmaltec 
- Herc ou similar 

UN Herc 38 8,04 305,52 

55 
Prego com cabeça 14 x 18 - 
1 Kg Gerdau ou similar 1KG Gerdau 2 28,85 57,70 

56 
Prego com cabeça 10 x 10 - 
1kg Gerdau ou similar 1KG Gerdau 2 49,82 99,64 

 

57 
Prego com cabeça 17 x 27 - 
1KG Gerdau ou similar 

 

1KG Gerdau 1 27,09 27,09 

 

58 
Rebite Pop Repuxo 316 - 3,2 X 

16 Mm Alumínio - 1000 Unid. 
CAIXA 

1000 Wurth 1 138,31 138,31 



 
 

59 

Rebite Alumínio 310 3,2 X 10 

Mm Kit 1000 Peças 

 

 
CAIXA 

1000 

Wurth 
 

 
1 

 

 
130,33 

 

 
130,33 

60 
Porta Cadeado Zincado 3.1/2 
- Silvana ou similar UN Soprano 23 12,72 292,56 

61 

Jogo De Chaves Allen Em L 
10 Peças - 9214 - Stamaco 
ou similar 

UN Tramontina 2 28,59 57,18 

62 

Jogo De Chaves 
Combinadas 12 Peças - 
Loyal ou similar 

UN Tramontina 2 147,08 294,16 

63 

Dobradiça de Canto Aço 
Carbono Zincado3.1/2" Prata 
3 Unidades - Silvana ou 
similar 

UN Silvana 23 23,79 547,17 

64 

Mola Aérea Hidráulica p/ 
Porta de 45 a 85 kg Força 4 
AL 85 Prata - AGL ou similar 

UN Soprano 11 166,63 1832,93 

65 

Mola Aérea Hidráulica 402 
Força 2 Porta Porta Até 
45kg Prata 

UN Soprano 11 124,26 1366,86 

 
66 

Parafuso cabeça chata 3,5 
mm x 16 mm, fenda 
philips, para madeira - 
caixa com 500 unidades 

 
CAIXA 

Wurth 
 

2 

 
26,66 

 
53,32 

 
67 

Parafuso cabeça chata 3,5 
mm x 25 mm, fenda 
philips, para madeira - 
caixa com 500 unidades 

 
CAIXA 

Wurth 
 
2 

 
31,74 

 
63,48 

 
68 

Parafuso Clipboard com 
rosca autocortante, cabeça 
chata philips 3,5 mm x 40 
mm (caixa com 500 
unidades) 

 
CAIXA 

Wurth 
 
2 

 
53,83 

 
107,66 

 
69 

Parafuso cabeça chata 4 
mm x 16 mm, fendaphilips, 
para madeira - caixa com 
500 unidades 

 
CAIXA 

Wurth 
 

2 
 

53,90 
 

107,80 

70 

Parafuso rosca madeira 4 
mm x 40 mm, fenda philips 
(caixa com 500 unidades) 

CAIXA Wurth 2 59,43 118,86 

71 

Telha de Fibrocimento 
Ondulada 1,83x1,10m 5mm 
Brasilit ou similar 

UN Casalit 23 64,08 1473,84 

 

72 

Telha Fibrocimento Ondulada 

5Mm 2,13X1,10M - 222152135 

- Brasilit ou similar 

 

UN Casalit 23 89,90 2067,70 

 

73 

Telha Fibrocimento Ondulada 

6Mm 1,53X1,10 M - 

220161535 - Brasilit ou similar 

 

UN Casalit 23 76,57 1761,11 

74 

Telha de fibrocimento ondulada 
1,83m x 1,10m 6mm - Brasilit 
ou similar 

UN Casalit 15 93,23 1398,45 

75 
Areia grossa adquirida em 
depósito, frete incluso. M³ Areeiro 8 179,99 1439,92 



 

 
76 

Cascalhinho ou pedrisco 
(brita 0), frete incluso 

 

 
M³ 

Brita 
 
 

8 

 
 

155,87 

 
 

1246,96 

77 
Cal Hidratada Saco 10Kg 
CH-I - MegaÓ ou similar SACO Megaò 2 22,90 45,80 

78 
Tijolo Cerâmico 9x19x19cm 
8 Furos 

UN Guarany 150 1,00 150,00 

79 
Argamassa ACI 20kg 
votomassa ou similar 

SACO Mascote 2 14,05 28,10 

80 

Massa epóxi para uso 
profissional - massa adesiva 
durepoxi 

UN Durepoxi 8 28,60 228,80 

81 
Compensado virola 
220x160x06 

UN 
Compesados 

do Brasil 
2 120,40 240,80 

82 Bucha 06 Fischer ou similar UN Fix 750 0,00929 6,97 

83 
Esmerilhadeira 41/2 Bosch 
ou similar 

UN Bosch 1 484,17 484,17 

84 

Manta Asfáltica Alumínio 
3mm - Tipo 2 - 10m2 Classic 
Viapol ou similar 

ROLO 
10M² Vedacit 23 410,94 9451,62 

 
85 

Kit porta pronta de madeira, 
folha média (NBR 15930) 
de 700 x 2100 mm, de 35 
mm a 40 mm 

 
UN 

KDK 
 
4 

 
572,36 

 
2289,44 

 
86 

Kit porta pronta de madeira, 
folha média (NBR 15930) 
de 800 x 2100 mm, de 35 
mm a 40 mm 

 
UN 

KDK 
 

4 
 

911,81 
 

3647,24 

87 Brita 1, frete incluso M³ Briteiro 8 131,17 1049,36 

88 
Serra 1/2 esquadria 250mm 
Stanley ou similar 

UN Bosch 1 1574,86 1574,86 

89 
Compensado virola 
220x160x10 

UN 
Compensados 

do Brasil 
2 167,41 334,82 

90 
Compensado virola 
220x160x15 

UN 
Compensados 

do Brasil 
3 224,27 672,81 

91 
Cola branca 5kg Norcola 
Norfix ou similar 

UN Norcola 1 141,22 141,22 

92 
Cola contato Norcola ou 
similar 

UN Norcola 2 113,60 227,20 

93 Cola instantânea 100g UN Norcola 2 21,72 43,44 

94 
Serra de mesa 10 Skil ou 
similar 

UN Vonder 1 1696,02 1696,02 

95 
Fecho gangorra 75mm 
niquelado 

UN Vonder 2 11,65 23,30 

96 
Parafuso para MDF cabeça 
chata 4x25 

CAIXA 500 Wurth 1 29,32 29,32 

97 
Parafuso para MDF cabeça 
chata 4x50 

CAIXA 500 Wurth 1 59,45 59,45 

98 
Parafuso para MDF cabeça 
chata 4x40 

CAIXA 500 Wurth 1 47,70 47,70 

99 
Parafuso para MDF cabeça 
chata 4x16 

CAIXA 500 Wurth 1 22,31 22,31 

100 Prego 3/4x17 arestado CAIXA Gerdau 2 36,76 73,52 



101 Prego 1x16 arestado CAIXA Gerdau 2 30,17 60,34 

102 Prego 11/2x15 arestado CAIXA Gerdau 2 24,05 48,10 

103 Prego 2x14 arestado CAIXA Gerdau 2 23,65 47,30 

104 
Lixa para metal 036 
Carborundum ou similar 

UN Norton 4 3,70 14,80 

105 Bucha 08 Fischer ou similar UN Fix 750 0,01402 10,52 

106 
Serra para ferro Starrett ou 
similar 

UN Starret 4 10,93 43,72 

107 
Tábua de pinus aparelhada 
27cm 

UN 
São judas 

Tadeu 
9 44,32 398,88 

108 
Barrote de pinus aparelhado 
5x7 

UN 
São judas 

Tadeu 
7 11,84 82,88 

109 Laminado PET branco UN  2 38,27 76,54 

110 

Desempenadeira Aço 
Temperado Lisa 
120x400mm Cabo Fechado 
Galo 

UN Tramontina 1 73,05 73,05 

111 
Lixa de Madeira Nº 220 - 3M, 
Norton ou Vonder UN Norton 4 1,25 5,00 

 

TOTAL 
oitenta e seis mil trezentos e seis reais e oitenta e quatro 

reais 
R$ 86.306,84 

 

 

LOTE 03 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA - COTA RESERVADA - 
ME/EPP/MEI 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

 
 
 

 
1 

Rolo de lã de carneiro 23CM 

SEM CABO 1316- TIGRE 

 
 
 

 
UN 

Atlas  
 
 

1 

 
 
 

27,60 

 
 
 

27,60 

 
 

2 

Rolo Anti - Gota 9cm - 321/9 - 
PINCÉIS ATLAS 

 
 

UN 

Atlas  

 
10 

 

 
14,23 

 

 
142,30 

3 Rolo Atlas para Pintura Espuma 
406/09 9cm 

UN Atlas 1 9,25 9,25 

4 
Tinta Coral Coralar Econômica 
Acrílica Fosca Branco 18 Litros 

UN Coral 1 210,24 210,24 

5 Massa Corrida PVA 25Kg Branco 
- Iquine 

UN Iquine 1 63,57 63,57 

6 Massa Acrílica Interno e Externo 
25kg - Iquine 

UN Iquine 1 132,40 132,40 

7 
Tinta Pinta Piso Amarelo 
Demarcação 18L Coral 

UN Coral 1 351,13 351,13 



8 
Rolo de Espuma 23cm com Cabo 
Amarelo - Castor 

UN Atlas 1 26,37 26,37 

9 Thinner Uso Geral - Itaquá 5L UN Norcola 1 79,71 79,71 

10 
Tinta Acrílica Premium Super 
Lavável Branco Neve 18L - Coral 

UN Coral 3 576,62 1729,86 

11 
Tinta Coral Coralar Acrílica 
Econômica Fosca Branco Gelo 
18 Litros 

UN Coral 2 279,76 559,52 

12 
Tinta Fosco Acrilica Coralar 
Econômico 18L Marfim 

UN Coral 2 282,70 565,40 

13 
Tinta Acrílica Fosco Rende Muito 
Standard Marfim 18L Coral 

UN Coral 2 419,94 839,88 

14 
Tinta Coral Coralar Duo 
Econômica Acrílica Fosca 
Amarelo Frevo 18 Litros 

UN Coral 3 296,44 889,32 

15 
Tinta Acrílica Fosco Rende Muito 
Standard Branco Neve 18L Coral 

UN Coral 4 383,24 1532,96 

16 
Tinta Coral Pinta Piso Fosco 
Concreto 18 Litros 

UN Coral 1 396,61 396,61 

17 
Esmalte Sintético Brilhante 
Branco 3,6L Coralit Premium para 
Madeiras e Metais 

UN Norcola 1 148,83 148,83 

18 
Folha de Lixa Massa Grão 80 
225x275mm A257 Norton 

UN Norton 7 1,05 7,35 

19 Lixa de Massa 100 - Norton UN Norton 7 1,29 9,03 

20 Lixa massa grão 120 - NORTON UN Norton 7 1,63 11,41 

21 Lixa massa grão 200 VONDER UN Vonder 7 1,60 11,20 

22 Selador Acrílico Branco Coral UN Coral 1 50,90 50,90 

23 
Trincha Econômica Natural Latex 
Simples 500 2" - Tigre 

UN Tigre 1 9,79 9,79 

 
 

 
24 

Trincha Econômica Natural Latex 
Simples 500 3" - Tigre 

 
 

 
UN 

Tigre  

 
1 

 

 
10,60 

 

 
10,60 

25 
Trincha Econômica Natural Latex 
Simples 500 4" - Tigre 

UN Tigre 2 15,33 30,66 

26 
Espátula de Aço Cálice Cabo PVC 
40mm Momfort 

UN Monfort 1 10,38 10,38 

27 
Espátula de Aço Cálice Cabo PVC 
80mm Momfort 

UN Monfort 1 11,32 11,32 

28 
Espátula de Aço Inox Cabo PVC 
120mm Cálice Momfort 

UN Monfort 1 15,77 15,77 

29 Fita Crepe Branca 48mmx50m 1 
UN Adelbras 

UN Norton 2 12,95 25,90 

30 
Fita Crepe Branca 24mm x 50m 1 
UN Adelbras 

UN Norton 2 8,36 16,72 

31 Gesso em Pó Secagem Rápida 
1Kg Fortaleza 

Pct Treevo 12 4,92 59,04 

32 Rolo para textura 23cm modelo 
110-75 Atlas 

UN Atlas 1 28,93 28,93 

33 ROLO LÃ 328 9CM - ATLAS UN Atlas 1 12,72 12,72 

34 Lixa de Madeira Nº 80 - 3M, 
Norton ou Vonder 

UN Norton 7 2,60 18,20 



35 
Lixa de Madeira Nº 100 - 3M, 
Norton ou Vonder 

UN Norton 7 2,90 20,30 

36 
Lixa de Madeira Nº 120 - 3M, 
Norton ou Vonder 

UN Norton 7 1,37 9,59 

37 
Fechadura Externa Espelho e 
Maçaneta Cromado 1201 Italy 
Soft - Silvana ou similar 

UN Sillvana 5 63,29 316,45 

38 
Prego Com Cabeça Polido 16x27 
1kg Gerdau ou similar 

KG Gerdau 0 18,78 0,00 

39 
Bucha De Nylon Com Parafuso 
Cabeça Chata De Fenda Phillips 
06mm - Bemfixa ou similar 

PCT 100 Fix 2 83,60 167,20 

 
40 

Bucha De Nylon Com Anel E 
Parafuso Cabeça Chata De 
Fenda Phillips 08mm - 
Bemfixa ou similar 

 
PCT 100 

Fix  
1 

 
185,40 

 
185,40 

 
41 

Bucha De Nylon Com Anel E 
Prafuso Cabeça Chata Phillips 
De 10mm - Bemfixa ou similar 

 
PCT 100 

Fix  

1 
 

256,80 
 

256,80 

42 
Cadeado Latão 50 mm Bronze - 1 
Unidade - Papaiz ou similar 

UN Pado 5 56,90 284,50 

43 
Parafusos para Fixação Bacia e 
Mictório Inox - Docol ou similar 

PAR Japi 10 37,93 379,30 

44 
Fechadura Porta Divisória Tubular 
Lockwell 90mm Preta Abs ou 
similar 

UN Soprano 12 147,96 1775,52 

45 
Cadeado Latão 40 mm Bronze - 1 
Unidade - Papaiz ou similar 

UN Papaiz 5 50,98 254,90 

 

 
46 

Dosador Sabao Docol Pressmatic 
Mesa ou similar 

 

 
UN 

Docol  
 

2 

 
 

593,90 

 
 
1187,80 

 

 
47 

Cimento Poty CPII-Z Todas as 
Obras 50 Kg ou similar 

 

 
UN 

Poty  
 

25 

 
 

34,90 

 
 

872,50 

48 
Porta Papel Toalha 2 Dobras 
Toalheiro Aço Inox - 1901 - Globo 
ou similar 

UN Globo 1 119,49 119,49 

49 
Torneira para Bebedouro com 
Alavanca Azul Esmaltec - Herc ou 
similar 

UN Herc 12 8,04 96,48 

50 
Porta Cadeado Zincado 3.1/2 - 
Silvana ou similar 

UN Soprano 7 12,72 89,04 

51 
Dobradiça de Canto Aço Carbono 
Zincado3.1/2" Prata 3 Unidades - 
Silvana ou similar 

UN Silvana 7 23,79 166,53 

52 
Mola Aérea Hidráulica p/ Porta de 
45 a 85 kg Força 4 AL 85 Prata - 
AGL ou similar 

UN Soprano 4 166,63 666,52 

53 
Mola Aérea Hidráulica 402 Força 
2 Porta Porta Até 45kg Prata 

UN Soprano 4 124,26 497,04 

54 
Telha de Fibrocimento Ondulada 
1,83x1,10m 5mm Brasilit ou 
similar 

UN Casalit 7 64,08 448,56 



 

55 
Telha Fibrocimento Ondulada 5Mm 

2,13X1,10M - 222152135 - Brasilit 

ou similar 

 

UN Casalit 7 89,90 629,30 

 

56 
Telha Fibrocimento Ondulada 6Mm 

1,53X1,10 M - 220161535 - Brasilit 

ou similar 

 

UN Casalit 7 76,57 535,99 

57 
Telha de fibrocimento ondulada 
1,83m x 1,10m 6mm - Brasilit ou 
similar 

UN Casalit 5 93,23 466,15 

58 
Areia grossa adquirida em 
depósito, frete incluso. 

M³ Areiasil 2 179,99 359,98 

 

 
59 

Cascalhinho ou pedrisco (brita 0), 
frete incluso 

 

 
M³ 

Brita  
 

2 

 
 

155,87 

 
 

311,74 

60 
Cal Hidratada Saco 10Kg CH-I - 
MegaÓ ou similar 

SACO MegaÓ 1 22,90 22,90 

61 Tijolo Cerâmico 9x19x19cm 8 
Furos 

UN Guarany 50 1,00 50,00 

62 Argamassa ACI 20kg votomassa 
ou similar 

SACO Mascote 1 14,05 14,05 

63 
Massa epóxi para uso profissional 
- massa adesiva durepoxi 

UN Poli Epox 2 28,60 57,20 

64 Compensado virola 220x160x06 UN Compensados do 
Brasil 

1 120,40 120,40 

65 Bucha 06 Fischer ou similar UN Fix 250 0,00929 2,32 

66 
Manta Asfáltica Alumínio 3mm - 
Tipo 2 - 10m2 Classic Viapol ou 
similar 

ROLO 

10M² 
Kala 7 410,94 2876,58 

 
67 

Kit porta pronta de madeira, folha 
média (NBR 15930) de 700 x 
2100 mm, de 35 mm a 40 mm 

 
UN 

KDK  
1 

 
572,36 

 
572,36 

68 
Kit porta pronta de madeira, folha 
média (NBR 15930) de 800 x 
2100 mm, de 35 mm a 40mm 

UN KDK 1 911,81 911,81 

69 Brita 1, frete incluso M³ Brita 2 131,17 262,34 

70 Compensado virola 220x160x10 UN Compensados 
do Brasil 

1 167,41 167,41 

71 Compensado virola 220x160x15 UN Compensados 
do Brasil 

1 224,27 224,27 

72 Lixa para metal 036 
Carborundum ou similar 

UN Norton 1 3,70 3,70 

73 Bucha 08 Fischer ou similar UN Fix 250 0,01402 3,51 

74 Serra para ferro Starrett ou 
similar 

UN Starret 1 10,93 10,93 

75 Tábua de pinus aparelhada 27cm UN São Judas 
Tadeu 

3 44,32 132,96 

76 Barrote de pinus aparelhado 5x7 UN São Judas 
Tadeu 

2 11,84 23,68 

77 
Lixa de Madeira Nº 220 - 3M, 
Norton ou Vonder 

UN Norton 1 1,25 1,25 

Total vinte e três mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e 
dois reais 

R$ 23.599,62 



O VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA É DE R$ 397.588,67  (trezentos e 
noventa e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete 
centavos). 
Esta Proposta Comercial tem validade de 90 (noventa) dias, contada da data do 
oferecimento da proposta.O prazo de entrega dos bens conforme especificado no 
edital, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento e da nota de 
empenho, conforme a necessidade do órgão ou entidade demandante; 

Nos preços acima mencionados estão incluídas todas as despesas com impostos; 
obrigações trabalhistas; encargos sociais e demais tributos que incidam sobre o 
fornecimento ora contratado. 
Declaramos que estamos de acordo e temos total conhecimento do edital e termo de 

referência. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



página: 1/2

CONTROLE: 11533122128587 CPF SOLICITANTE: 576.810.404-63 NIRE: 26103885643 EMITIDA: 31/03/2023 PROTOCOLO: 239564219

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

26103885643

R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE, PE - CEP: 50721790

37.422.440/0001-47

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

16/06/2020 16/06/2020

EMPRESÁRIO

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL   - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E 

COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS   - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E 

DOMÉSTICO   - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(ARTIGOS PARA HABITAÇÃO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLÁSTICO, 

METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES     - PANELAS, LOUÇAS, GARRAFAS TÉRMICAS, ESCADAS DOMÉSTICAS, 

ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES)   - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM   - COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA; PERSIANAS E CORTINAS   - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS   - 

COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS   - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE   - OBRAS DE 

TERRAPLENAGEM   - OBRAS DE IRRIGAÇÃO   - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO   - INSTALAÇÕES DE 

SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO   - ALUGUEL DE ANDAIME

CAPITAL SOCIAL

Microempresa

200.000,00R$

DUZENTOS  MIL  REAIS

PORTE

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO

Ato: 223 - BALANCO PUBLICADO

06/02/2023 20239835565

Sem Status
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

EMPRESÁRIO

Nome do Empresário:

Identidade:

Estado civil:

CPF:

Regime de bens:

BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS

10092724

solteiro

10774325429

não informado

Observação

239564219



página: 2/2

CONTROLE: 11533122128587 CPF SOLICITANTE: 576.810.404-63 NIRE: 26103885643 EMITIDA: 31/03/2023 PROTOCOLO: 239564219

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

26103885643

R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE, PE - CEP: 50721790

37.422.440/0001-47

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

16/06/2020 16/06/2020

EMPRESÁRIO

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

RECIFE - PE, 31 de Março de 2023

AMANDA AIRES VIEIRA Responsável pelo expediente da JUCEPE (Conforme ato nº 079, publicado em 13/01/2023 no DOE/PE)

239564219



POiEQAR DIREITO 

ASSINATURA OU IMPRESSÃO DIGITAL DO ELEITOR 

K r T t m i H A D O BHASIL 

DBmFICAÇAO 
BtOMÊTRICA 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

CNPJ: 37.422.440/0001-47
Certidão nº: 5789691/2023
Expedição: 08/02/2023, às 16:58:39
Validade: 07/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que o CNPJ sob o nº 37.422.440/0001-47, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,
consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 

  

RAZÃO SOCIAL: LUCIANO VIEIRA DE SOUZA-ME 
RUA ANTONIO FELIPE, 96, LOJA 01 – TIMBI – CAMARAGIBE/PE. 

CNPJ Nº 24.773.881/0001-41  INSC. EST. Nº 067284485 
CEP.: 54.765-280    FONE: (81) 3129-9999 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 
 

 

Atestamos a capacidade técnica, assim como o satisfatório fornecimento de 

materiais, de acordo com as notas fiscais relacionadas a seguir; Nº 0024, Nº 

0025, Nº 0026, Nº 0028 e Nº 0029, totalizando o valor de R$108.183,75 (Cento 

e oito mil cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos, da empresa B M 

S DE MORAES RAMOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO, inscrita sob o CNPJ Nº37.422.440/0001-47, localizada à Rua 

Antônio Valdevino da Costa, 967 – Torrões – Recife/PE, Cep: 50.640-040.    

 

 

 

 

Camaragibe, 09 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 
 

          Luciano Vieira de Souza. 

 



Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emissão:09/06/2022,Valor Total: R$17.942,15, Destinatário: LUCIANO VIEIRA DE SOUZA RUA ANTONIO FELIPE, 96 - TIMBI -
Camaragibe/PE
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.024
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

LUCIANO VIEIRA DE SOUZA 24.773.881/0001-41

RUA ANTONIO FELIPE, 96 TIMBI 54765-280

Camaragibe (81)3424-9689 PE 067284485

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

09/06/2022

09/06/2022

13:58:18
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 17.942,15
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.942,15
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.024
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2410 0135 8184

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052093673 09/06/2022 13:58:25
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

VERNIZ GL 3,6LT0000000008919 32081020 0500 5405 GL 19 28,90 549,10 0,00 0,00 0,00 0 0
VEDA CALHA RESINA SINT BISNAGA 280G7898652120930 35061090 0500 5405 UND 19 4,10 77,90 0,00 0,00 0,00 0 0
TRINCHA CERDAS GRIS 17891055163207 96034090 0500 5405 UND 75 0,75 56,25 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA ESM. SINT DIV CORES GL 3.6 L0000000000619 32091010 0500 5405 GL, 112 29,35 3.287,20 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA ESMALTE DIV CORES GL 3,6LT7891019176120 32091010 0500 5405 GL 112 23,90 2.676,80 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA EPOXI COR BRANCA GL 3.6LT7898436141540 32082011 0500 5405 GL, 112 65,60 7.347,20 0,00 0,00 0,00 0 0
THINNER LT 5LT7892948002139 38140090 0500 5405 LT 15 24,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0 0
SUPORTE 23CM0000000006272 72162100 0500 5405 UND 15 2,30 34,50 0,00 0,00 0,00 0 0
SELADOR ACRIL 3.6 L0000000000612 32091010 0500 5405 GL 75 12,45 933,75 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO ESP. 23CM7891055099704 96034010 0500 5405 UND 75 3,95 296,25 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA D´AGUA 225X275MM 1200000000000940 68051000 0500 5405 UND 75 0,25 18,75 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA FERRO 2200000000000935 68051000 0500 5405 UND 75 0,70 52,50 0,00 0,00 0,00 0 0
LUBRIFICANTE 300ML0000000004679 82019000 0102 5102 UND 15 3,40 51,00 0,00 0,00 0,00 0 0
MASSA ACRL. LT 18L9209101700161 29252100 0102 5102 LT, 19 39,50 750,50 0,00 0,00 0,00 0 0
MASSA CORRIDA 18LT0000000007471 32141020 0500 5405 LT 37 13,90 514,30 0,00 0,00 0,00 0 0
MASSA PVA 20KG7891019137138 32089010 0500 5405 UND 15 13,70 205,50 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL DE 17891395012135 96034090 0500 5405 UND 37 0,80 29,60 0,00 0,00 0,00 0 0
REMOVEDOR 5LT7894195900022 38140090 0500 5405 GL 7 32,90 230,30 0,00 0,00 0,00 0 0
REMOVEDOR TIPO PASTOSO 500ML7897176401204 38140090 0500 5405 GL 19 11,75 223,25 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO LA CARNEIRO 15CM7891055099704 96034010 0500 5405 UND 75 1,95 146,25 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO ESPUMA 15CM C/SUPORTE7891055099605 96034010 0500 5405 UND 75 1,35 101,25 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/1



Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emissão:09/06/2022,Valor Total: R$16.239,85, Destinatário: LUCIANO VIEIRA DE SOUZA RUA ANTONIO FELIPE, 96 - TIMBI -
Camaragibe/PE
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.025
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

LUCIANO VIEIRA DE SOUZA 24.773.881/0001-41

RUA ANTONIO FELIPE, 96 TIMBI 54765-280

Camaragibe (81)3424-9689 PE 067284485

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

09/06/2022

09/06/2022

15:41:05
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 16.239,85
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.239,85
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.025
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2510 0154 1059

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052140371 09/06/2022 15:41:12
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

ARCO DE SERRA 12 COMP. 415MM LARG7897451418804 82021000 0500 5405 UND 4 16,50 66,00 0,00 0,00 0,00 0 0
130MM ALT 24MM
BOMBA D´AGUA 1/2 CV BIVOLT7892201605701 84138100 0500 5405 UND 3 277,70 833,10 0,00 0,00 0,00 0 0
BOMBA AGUA SUCCAO 0,5 CV - 47899888400278 84138100 0500 5405 UND 2 233,65 467,30 0,00 0,00 0,00 0 0
BOMBA VIBRATORIA 700 450 W7897068939570 84137080 0102 5102 UND 1 229,70 229,70 0,00 0,00 0,00 0 0
MONOFASICA 127V
BROCA VIDEA 6MM7898011976352 84818099 0500 5405 UND 7 5,50 38,50 0,00 0,00 0,00 0 0
BROCA VIDEA 80000000008609 82075090 0500 5405 UND 7 5,40 37,80 0,00 0,00 0,00 0 0
CAIXA FERRAMENTA COMPLETA0000000009208 73269090 0500 5405 UND 1 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ALAVANCA9209101700165 29252100 0102 5102 UND 4 22,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ALICATE TENSAO DC 1.000V, TENSAO AC7899018453013 90303100 0500 5405 UND 4 40,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0 0
750V, 20/200/1.000A, RES. 2K/200KW, ISOL
2M/2.000M
ALICATE CORTE DIAG 6 NIQUELADO7893946160098 82032010 0500 5405 UND 4 13,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ALICATE UNI 8 ISOL. 1000V7893946160098 82032010 0500 5405 UND 7 9,45 66,15 0,00 0,00 0,00 0 0
ALICATE GEDORE 1000V7898668701642 82032010 0500 5405 UND 7 19,90 139,30 0,00 0,00 0,00 0 0
APLICADOR DE SILICONE CAP 450G7897181963995 29252100 0102 5102 UND 4 31,90 127,60 0,00 0,00 0,00 0 0
BETONEIRA 400LTMONO 1 TRACO SUPER9209101700187 29252100 0102 5102 UND 1 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CARRETEL NYLON FS 80/85/1207899561511314 56075011 0500 5405 UND 15 22,95 344,25 0,00 0,00 0,00 0 0
CARRO DE MAO DIM. 52X590000000003268 40139000 0500 5405 UND 7 134,00 938,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CAVADOR ASTE0000000001983 82019000 0500 5405 UND 6 25,70 154,20 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE AJUSTAVEL 200MM0000000004214 82055900 0500 5405 UND 7 21,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE FENDA 1/4 X4 ISOL. 1000V7891114068290 82041200 0500 5405 UND 7 9,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE 1/8 1000V PHILIPS7891114063547 82041100 0500 5405 UND 7 3,55 24,85 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE 3/16 1000V PHILIPS7898105776363 82054000 0500 5405 UND 7 3,35 23,45 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE ACO 3/87896980432732 82041200 0500 5405 UND 4 37,50 150,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE GRIFO 107891114029659 82142000 0500 5405 UND 4 12,50 50,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CHAVE P/TUBOS CX FERRO, FUND. TEMP.7891114029642 82142000 0500 5405 UND 2 31,50 63,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PVC 18

FOLHA: 1/2



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.025
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2510 0154 1059

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052140371 09/06/2022 15:41:12
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

CHIBANCA0000000003816 82013000 0500 5405 UND 19 37,55 713,45 0,00 0,00 0,00 0 0
CISCADOR0000000005578 82013000 0500 5405 UND 75 14,75 1.106,25 0,00 0,00 0,00 0 0
COLHER PEDREIRO 107891117004417 82159990 0500 5405 UND 19 15,35 291,65 0,00 0,00 0,00 0 0
CORTADOR CERAMICO C/ LIM. LATERAL7898011975201 84649090 0102 5102 UND 2 1.256,25 2.512,50 0,00 0,00 0,00 0 0
CORTADOR CERAMICO E AZULEJO CAP.7899956601309 84649090 0500 5405 UND 2 849,85 1.699,70 0,00 0,00 0,00 0 0
510MM, GUIAS 13MM
COMPRESSOR 10 PES 100 LT,7899384989192 29252100 0500 5405 UND 1 1.388,80 1.388,80 0,00 0,00 0,00 0 0
CSV-10/100, 1410 LB
CALADRA PARA TUBOS HIDRAULICO9209101700188 29252100 0102 5102 UND 1 1.049,00 1.049,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORRENTE PARA MOTOSERRA 309209101700189 29252100 0102 5102 UND 7 35,40 247,80 0,00 0,00 0,00 0 0
DENTES
CORRENTE PARA MOTOSERRA 369209101700189 29252100 0102 5102 UND 7 52,50 367,50 0,00 0,00 0,00 0 0
DENTES

FOLHA: 2/2



Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emissão:09/06/2022,Valor Total: R$7.206,00, Destinatário: LUCIANO VIEIRA DE SOUZA RUA ANTONIO FELIPE, 96 - TIMBI -
Camaragibe/PE
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.026
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

LUCIANO VIEIRA DE SOUZA 24.773.881/0001-41

RUA ANTONIO FELIPE, 96 TIMBI 54765-280

Camaragibe (81)3424-9689 PE 067284485

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

09/06/2022

09/06/2022

14:09:43
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 7.206,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.206,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.026
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2610 0140 9425

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052098358 09/06/2022 14:09:50
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

ANEL VEDACAO P/V. SANITARIO0000000007841 65069100 0500 5405 UND 15 2,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES7898010802270 84818099 0500 5405 UND 7 118,70 830,90 0,00 0,00 0,00 0 0
ADAPTADOR SOLD CURTO 25MM0000000005451 39191090 0500 5405 UND 6 0,20 1,20 0,00 0,00 0,00 0 0
ANEL BORRACHA DN 40MM ESG7894023075465 40069000 0500 5405 UND 7 0,40 2,80 0,00 0,00 0,00 0 0
BACIA SANITARIA0000000003554 69109000 0500 5405 UND 7 62,90 440,30 0,00 0,00 0,00 0 0
BOIA AUT. INFERIOR 25A7898477893835 29252100 0500 5405 UND 4 19,95 79,80 0,00 0,00 0,00 0 0
BACIA SANT. ACOPLADA 6L7899388194875 69109000 0500 5405 UND 7 125,40 877,80 0,00 0,00 0,00 0 0
BOIA SUPERIOR 25A7896039732592 90261029 0500 5405 UND 4 27,10 108,40 0,00 0,00 0,00 0 0
CAIXA D`AGUA 1000LT0075132090291 39251000 0500 5405 UND 3 113,25 339,75 0,00 0,00 0,00 0 0
BOIA CX D´AGUA 3/47898477893811 84818019 0500 5405 UND 4 3,15 12,60 0,00 0,00 0,00 0 0
CAIXA DE DESCARGA 9LT7898945769204 39229000 0500 5405 UND 8 11,90 95,20 0,00 0,00 0,00 0 0
ENGATE FLEX 1/2 BRANCO 40CM7898491212650 39174090 0500 5405 UND 7 4,80 33,60 0,00 0,00 0,00 0 0
CAP SOLD RIG 20MM0000000001187 39172300 0500 5405 UND 22 0,50 11,00 0,00 0,00 0,00 0 0
COLA 75G P/PVC7898641392676 35069190 0500 5405 UND 75 1,70 127,50 0,00 0,00 0,00 0 0
CURVA 45° RIG 20MM0000000006512 39174090 0500 5405 UND 22 1,10 24,20 0,00 0,00 0,00 0 0
CURVA 90º CURTA DN 100MM7891960720410 39174090 0500 5405 UND 22 16,10 354,20 0,00 0,00 0,00 0 0
ENGATE 1/2 50CM7891960798525 86073000 0500 5405 UND 4 4,25 17,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CURVA 90° SOLD 50MM0000000001506 39172300 0500 5405 UND 22 4,90 107,80 0,00 0,00 0,00 0 0
CURVA 90° PVC RIG 20MM0000000001481 39172300 0500 5405 UND 22 1,10 24,20 0,00 0,00 0,00 0 0
FITA VEDA ROSCA DIM 18MM X25M7898491211707 39209990 0500 5405 UND 22 0,80 17,60 0,00 0,00 0,00 0 0
KIT DESCARGA ACOPLADA7898128472945 84818019 0500 5405 UND 15 38,80 582,00 0,00 0,00 0,00 0 0
LUVA CORRER PVC 150MM0000000002967 39172300 0500 5405 UND 37 27,45 1.015,65 0,00 0,00 0,00 0 0
JOELHO SOLD 90º DN 100MM0000000001267 39172300 0500 5405 UND 30 2,40 72,00 0,00 0,00 0,00 0 0
JOELHO 45º ESG 150MM0000000001265 39172300 0500 5405 UND 22 42,70 939,40 0,00 0,00 0,00 0 0
JOELHO SOLD 40MM 45º MARROM0000000001266 39172300 0500 5405 UND 22 4,90 107,80 0,00 0,00 0,00 0 0
JOELHO ESG DN 100MM 45º0000000001265 39172300 0500 5405 UND 22 2,30 50,60 0,00 0,00 0,00 0 0
LUVA PVC 32MM MARROM0000000006427 39174090 0500 5405 UND 75 0,80 60,00 0,00 0,00 0,00 0 0
NIPLE ROSC BRANCO 13/40000000001915 73071910 0500 5405 UND 75 1,40 105,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PASTA LUBRIF. (400G)0000000001377 39172300 0500 5405 UND 7 9,50 66,50 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/2



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.026
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2610 0140 9425

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052098358 09/06/2022 14:09:50
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

RALO 100MM7897613354391 39174090 0500 5405 UND 22 6,30 138,60 0,00 0,00 0,00 0 0
REGISTRO ESFERA 32MM SOLD7899942801706 84122110 0500 5405 UND 7 4,45 31,15 0,00 0,00 0,00 0 0
REGISTRO GAVETA 3/47898512451112 84818093 0500 5405 UND 7 13,10 91,70 0,00 0,00 0,00 0 0
REGISTRO PRESSAO 3/47898503497334 84818095 0500 5405 UND 7 10,65 74,55 0,00 0,00 0,00 0 0
REPARO CX ACOPLADA REF SM 13 017898468710851 84819090 0500 5405 UND 7 6,85 47,95 0,00 0,00 0,00 0 0
SIFAO SANF UNIV. 1 1/2 ENT. SAIDA 40MM7898223581474 39174090 0500 5405 UND 37 2,75 101,75 0,00 0,00 0,00 0 0
TE RIG ESG 100MM7898192567226 39259090 0500 5405 UND 22 3,50 77,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TORNEIRA 1/2 LAV. (WC) MESA EM METAL7890217027654 29252100 0500 5405 UND 7 15,50 108,50 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 2/2



Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emissão:09/06/2022,Valor Total: R$22.780,85, Destinatário: LUCIANO VIEIRA DE SOUZA RUA ANTONIO FELIPE, 96 - TIMBI -
Camaragibe/PE
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.028
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

LUCIANO VIEIRA DE SOUZA 24.773.881/0001-41

RUA ANTONIO FELIPE, 96 TIMBI 54765-280

Camaragibe (81)3424-9689 PE 067284485

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

09/06/2022

09/06/2022

16:32:10
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 22.780,85
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.780,85
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.028
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2810 0163 2099

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052167045 09/06/2022 16:32:16
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

BONE TECIDO COM REGULAGEM7898494152151 65061000 0500 5405 UND 37 5,50 203,50 0,00 0,00 0,00 0 0
BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA7901261148230 64019200 0500 5405 PAR 38 25,15 955,70 0,00 0,00 0,00 0 0
CALCADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA0000000006003 64019200 0500 5405 PAR 15 31,80 477,00 0,00 0,00 0,00 0 0
COURO
CAPA CHUVA PVC (AMARELA OU AZUL)7898933087013 39262000 0500 5405 UND 75 7,75 581,25 0,00 0,00 0,00 0 0
CAPACETE DE PROTECAO COM CARNEIRA7898494152199 65061000 0500 5405 UND 84 4,95 415,80 0,00 0,00 0,00 0 0
CINTURAO SEGURANCA FIVELA ACO COM0000000004573 87082100 0102 5102 UND 13 28,50 370,50 0,00 0,00 0,00 0 0
AJUSTE
COLETE TECIDO BRSAO BORDADO COM7893946482220 63072000 0500 5405 UND 4 15,85 63,40 0,00 0,00 0,00 0 0
BOLSOS TAM: P/M/G
CORDA POLIAMIDA 12MM7893946188856 56074900 0500 5405 MT 75 2,25 168,75 0,00 0,00 0,00 0 0
LUVA PIGMENTADA9209101700155 29252100 0102 5102 PAR 75 1,05 78,75 0,00 0,00 0,00 0 0
LUVA BORRACHA TAM G7899384996961 29252100 0102 5102 PAR 2 1,10 2,20 0,00 0,00 0,00 0 0
LUVA DE RASPA COURO CURTA0000000003811 42032900 0102 5102 PAR 39 3,35 130,65 0,00 0,00 0,00 0 0
MASCARA DE SEGURANCA SOLDA7899885104445 63079010 0500 5405 UND 75 37,20 2.790,00 0,00 0,00 0,00 0 0
OCULOS DE PROTECAO7896380140701 90049020 0500 5405 UND 75 1,75 131,25 0,00 0,00 0,00 0 0
PROTETOR AUDITIVO CONCHA7891040224975 39269090 0500 5405 UND 75 15,00 1.125,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PROTETOR AUDITIVO PLUG7899863399641 70159020 0500 5405 UND 75 0,50 37,50 0,00 0,00 0,00 0 0
PROTETOR AURICULAR7897186086460 85051990 0500 5405 UND 15 0,35 5,25 0,00 0,00 0,00 0 0
RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF 10000000000754 63079010 0500 5405 UND 75 0,90 67,50 0,00 0,00 0,00 0 0
TALABARTE C/TRVA DUPLA DE SEG 539209101700194 42033000 0102 5102 UND 150 65,00 9.750,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CADEIRS SUSPENSA INDIVIDUAL9209101700190 29252100 0102 5102 UND 15 328,75 4.931,25 0,00 0,00 0,00 0 0
CAMISA POLO UNISEX TAM. P/M/G9209101700193 29252100 0102 5102 UND 8 16,45 131,60 0,00 0,00 0,00 0 0
CAMISA UNISEX PROTECAO SOLAR TAM.9209101700193 29252100 0102 5102 UND 7 12,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0 0
P/M/G
PROTETOR SOLAR PFS 30 EMB 2 LT9209101700195 33049990 0102 5102 UND 4 70,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/1



Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de
emissão:09/06/2022,Valor Total: R$44.014,90, Destinatário: LUCIANO VIEIRA DE SOUZA RUA ANTONIO FELIPE, 96 - TIMBI -
Camaragibe/PE
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.029
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

LUCIANO VIEIRA DE SOUZA 24.773.881/0001-41

RUA ANTONIO FELIPE, 96 TIMBI 54765-280

Camaragibe (81)3424-9689 PE 067284485

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

09/06/2022

09/06/2022

16:23:26
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 44.014,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.014,90
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.029
SÉRIE: 1

2622 0637 4224 4000 0147 5500 1000 0000 2910 0162 3259

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220052162566 09/06/2022 16:23:32
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

PA DE LIXO GALV. CABO 60CM0000000009200 82011000 0500 5405 UND 250 6,99 1.747,50 0,00 0,00 0,00 0 0
MANGUEIRA JARDIM C/50MT COMP 1/20000000001078 39173100 0500 5405 UND 50 50,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0 0
COM BICO
LUVA DE LATEX P/JARDINAGEM7891055126301 40151900 0500 5405 PAR 500 0,19 95,00 0,00 0,00 0,00 0 0
VASSOURAO GARI 40CM CABO MAD.7898271891204 96031000 0500 5405 UND 275 12,31 3.385,25 0,00 0,00 0,00 0 0
PIACAVA
VASSOURA METAL. JARDIM C/CABO7898410420975 96031000 0500 5405 UND 250 13,44 3.360,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TESOURA DE PODA METALICA CABO7891117000877 82032090 0500 5405 UND 25 22,14 553,50 0,00 0,00 0,00 0 0
MAD.
TESOURA DE PODA CABO PLASTICO7898602571188 82015000 0102 5102 UND 25 20,95 523,75 0,00 0,00 0,00 0 0
SERROTE PODA7893946385224 82021000 0500 5405 UND 50 22,50 1.125,00 0,00 0,00 0,00 0 0
SACHO 2 PONTAS CABO MAD.7899206174775 73130000 0500 5405 UND 50 18,10 905,00 0,00 0,00 0,00 0 0
REGADOR JARDIM PLASTICO7891222048597 39249000 0500 5405 UND 125 22,90 2.862,50 0,00 0,00 0,00 0 0
PULVERIZADOR COMPRESSAO 5L7893946112561 84248990 0500 5405 UND 125 81,62 10.202,50 0,00 0,00 0,00 0 0
KIT JARDINAGEM 3 PECAS7891117000945 82019000 0102 5102 UND 250 35,75 8.937,50 0,00 0,00 0,00 0 0
APARADOR GRAMA (ROCADEIRA)7899751101851 82130000 0500 5405 UND 12 651,45 7.817,40 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/1







Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:14/02/2023,Valor
Total: R$40.342,50, Destinatário: PREFEITURA DA CIDADE DO PAULISTA PraCa Agamenon MagalhAes, S/N - CENTRO - PAULISTA/PE

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.079
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

PREFEITURA DA CIDADE DO PAULISTA 10.408.839/0001-17

PraCa Agamenon MagalhAes, S/N CENTRO 53401-441

PAULISTA 9999-9999 PE

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

14/02/2023

14/02/2023

09:33:06
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 40.342,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.342,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

30249

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

BANCO DO BRASIL CONTA N 69592-0 AGENCIA 1835-X

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.079
SÉRIE: 1

2623 0237 4224 4000 0147 5500 1000 0000 7910 0093 3067

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230014075443 14/02/2023 09:33:17
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

LIXA D´AGUA 225X275MM N 1200000000000940 68051000 0500 5405 UND 145 0,40 58,00 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO 2207899389142806 68051000 0500 5405 UND 145 1,20 174,00 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO N 1207899389142806 68051000 0500 5405 UND 145 0,90 130,50 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO N 1500000000000939 68051000 0500 5405 UND 145 1,70 246,50 0,00 0,00 0,00 0 0
LUBRIFICANTE SPLAY EMB 300ML ANT F E7897451460025 38249941 0102 5102 UND 45 5,70 256,50 0,00 0,00 0,00 0 0
DESOX
MASSA ACRILICA LT COM 18L0000000007471 32141020 0500 5405 UN 40 67,10 2.684,00 0,00 0,00 0,00 0 0
MASSA CORRIDA PVA EMB COM 18L9209101700245 32091010 0102 5102 UND 94 23,60 2.218,40 0,00 0,00 0,00 0 0
MASSA PVA EMB 20KG0000000008531 32141020 0500 5405 UND 5 23,30 116,50 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL (TRINCA) P/PINTURA 17891395012135 96034090 0500 5405 UND 60 1,30 78,00 0,00 0,00 0,00 0 0
REMOVEDOR DE TINTAS E VERN A BASE7894195900022 38140090 0500 5405 GL 10 55,96 559,60 0,00 0,00 0,00 0 0
DE SOL LIQ 5LT
REMOVEDOR P/ TINTAS PASTOSO EMB7897176401204 38140090 0500 5405 UND 10 20,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0 0
500ML
ROLO P/PINT DE LA CARN SUPOT/GARFO7891055099605 96034010 0500 5405 UND 50 3,30 165,00 0,00 0,00 0,00 0 0
15CM
SELADOR ACRILICO 3,6L GL0000000008533 32091010 0500 5405 GL 100 21,10 2.110,00 0,00 0,00 0,00 0 0
SUPORTE ACO 23CM P/RL CABO PLASTICO0000000006272 72162100 0500 5405 UND 20 3,90 78,00 0,00 0,00 0,00 0 0
THINNER LATA DE 5LT7892948002139 38140090 0500 5405 GL 15 40,80 612,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA EPOXI A BASE AGUA NA COR0000000007472 32091010 0500 5405 GL 10 111,60 1.116,00 0,00 0,00 0,00 0 0
BRANCA GL 3,6L
TINTA ESMALTE SINT COR DIV GL 3,6L7898641390290 33059000 0500 5405 GL 150 40,70 6.105,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA ESMALTE SINTETICO EXTRA RAPIDO7897144026446 29252100 0500 5405 GL 150 49,90 7.485,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORES DIV EMB 3,6L AZUL DEL REI
TINTA ESMALTE SINTETICO EXTRA RAP7897144026446 29252100 0500 5405 GL 150 42,60 6.390,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORES DIV EMB. 3,6L AZUL MAR
TINTA ESMALTE SINTETICO EXTRA RAP7897144026446 29252100 0500 5405 GL 150 45,00 6.750,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORES DIV EMB 3,6L BRANCO NEVE
TRINCHA P/TINTA PVA/ESMALTE CERDAS7891055166901 96034090 0500 5405 UND 100 1,20 120,00 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/2



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.079
SÉRIE: 1

2623 0237 4224 4000 0147 5500 1000 0000 7910 0093 3067

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230014075443 14/02/2023 09:33:17
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

GRIS 1
TRINCHA P/TINTA PVA/ESMALTE CERDAS7891395061584 96034090 0102 5102 UND 100 1,20 120,00 0,00 0,00 0,00 0 0
GRIS 1/2
TRINCHA P/TINTA PVA/ESMALTE CERDAS7891055166802 96034090 0500 5405 UND 100 1,10 110,00 0,00 0,00 0,00 0 0
GRIS 3/4
VEDA CALHA BORR EM SILICONE + RES7898652120930 35061090 0500 5405 UND 15 6,90 103,50 0,00 0,00 0,00 0 0
SINTETICA BISN 280G
VERNIZ INCOLOR EMBALAGEM GL 3,6L0000000008919 32081020 0500 5405 GL 20 49,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL (TRINCHA) P/PINTURA 27891395012111 96034090 0500 5405 UND 60 2,80 168,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL (TRINCHA) PINT DE 37898593152397 40114000 0500 5405 UND 60 4,30 258,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO DE LA CARNEIRO SUP/GARFO 23CM7891395000057 96033000 0500 5405 UND 50 7,20 360,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO LA CARNEIRO C/SUPORTE GARFO7891055099704 96034010 0500 5405 UND 50 2,90 145,00 0,00 0,00 0,00 0 0
9CM
ROLO P/PINTURA DE ESPUMA MED 15CM7891055099704 96034010 0500 5405 UND 50 2,20 110,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CAB PLAST SUP METAL
ROLO P/PINTURA DE ESPUMA MED 23CM7891055099704 96034010 0500 5405 UND 50 6,70 335,00 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 2/2



Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:21/03/2023,Valor
Total: R$22.089,90, Destinatário: PREFEITURA DA CIDADE DO PAULISTA PraCa Agamenon MagalhAes, S/N - CENTRO - PAULISTA/PE

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.086
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

PREFEITURA DA CIDADE DO PAULISTA 10.408.839/0001-17

PraCa Agamenon MagalhAes, S/N CENTRO 53401-441

PAULISTA 9999-9999 PE

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

21/03/2023

21/03/2023

11:40:02
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 22.089,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.089,90
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

846

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

PROCESSO N° 052/2022
PREGAO ELETRONICO N° 014/2022
PEDIDO N° 03
PERIODO: 13/03/2023 BANCO DO BRASIL CONTA N 69592-0 AGENCIA 1835-X

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.086
SÉRIE: 1

2623 0337 4224 4000 0147 5500 1000 0000 8610 0114 0026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230024417942 21/03/2023 11:40:42
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

LIXA D´AGUA 225X275MM N 1200000000000940 68051000 0500 5405 UND 2 0,40 0,80 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO 2207899389142806 68051000 0500 5405 UND 2 1,20 2,40 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO N 1207899389142806 68051000 0500 5405 UND 2 0,90 1,80 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO N 1500000000000939 68051000 0500 5405 UND 2 1,70 3,40 0,00 0,00 0,00 0 0
LUBRIFICANTE SPLAY EMB 300ML ANT F E7897451460025 38249941 0102 5102 UND 2 5,70 11,40 0,00 0,00 0,00 0 0
DESOX
MASSA CORRIDA PVA EMB COM 18L9209101700245 32091010 0102 5102 UND 2 23,60 47,20 0,00 0,00 0,00 0 0
MASSA PVA EMB 20KG0000000008531 32141020 0500 5405 UND 1 23,30 23,30 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL (TRINCHA) P/PINTURA 1"7891395012135 96034090 0500 5405 UND 2 1,30 2,60 0,00 0,00 0,00 0 0
REMOVEDOR P/ TINTAS PASTOSO EMB7897176401204 38140090 0500 5405 UND 10 20,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0 0
500ML
ROLO P/PINT DE LA CARN SUPOT/GARFO7891055099605 96034010 0500 5405 UND 50 3,30 165,00 0,00 0,00 0,00 0 0
15CM
SELADOR ACRILICO 3,6L GL0000000008533 32091010 0500 5405 GL 120 21,10 2.532,00 0,00 0,00 0,00 0 0
SUPORTE ACO 23CM P/RL CABO PLASTICO0000000006272 72162100 0500 5405 UND 20 3,90 78,00 0,00 0,00 0,00 0 0
THINNER LATA DE 5LT7892948002139 38140090 0500 5405 GL 5 40,80 204,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA EPOXI A BASE AGUA NA COR0000000007472 32091010 0500 5405 GL 80 111,60 8.928,00 0,00 0,00 0,00 0 0
BRANCA GL 3,6L
TINTA ESMALTE SINT COR DIV GL 3,6L7898641390290 33059000 0500 5405 GL 50 40,70 2.035,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TINTA ESMALTE SINTETICO EXTRA RAPIDO7897144026446 29252100 0500 5405 GL 50 49,90 2.495,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORES DIV EMB 3,6L AZUL DEL REI
TINTA ESMALTE SINTETICO EXTRA RAP7897144026446 29252100 0500 5405 GL 50 42,60 2.130,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORES DIV EMB. 3,6L AZUL MAR
TINTA ESMALTE SINTETICO EXTRA RAP7897144026446 29252100 0500 5405 GL 20 45,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CORES DIV EMB 3,6L BRANCO NEVE
TRINCHA P/TINTA PVA/ESMALTE CERDAS7891055166901 96034090 0500 5405 UND 30 1,20 36,00 0,00 0,00 0,00 0 0
GRIS 1
TRINCHA P/TINTA PVA/ESMALTE CERDAS7891395061584 96034090 0102 5102 UND 30 1,20 36,00 0,00 0,00 0,00 0 0
GRIS 1/2

FOLHA: 1/2



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.086
SÉRIE: 1

2623 0337 4224 4000 0147 5500 1000 0000 8610 0114 0026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230024417942 21/03/2023 11:40:42
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

TRINCHA P/TINTA PVA/ESMALTE CERDAS7891055166802 96034090 0500 5405 UND 30 1,10 33,00 0,00 0,00 0,00 0 0
GRIS 3/4
VEDA CALHA BORR EM SILICONE + RES7898652120930 35061090 0500 5405 UND 2 6,90 13,80 0,00 0,00 0,00 0 0
SINTETICA BISN 280G
VERNIZ INCOLOR EMBALAGEM GL 3,6L0000000008919 32081020 0500 5405 GL 20 49,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL (TRINCHA) PINT DE 37898593152397 40114000 0500 5405 UND 2 4,30 8,60 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO DE LA CARNEIRO SUP/GARFO 23CM7891395000057 96033000 0500 5405 UND 50 7,20 360,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ROLO LA CARNEIRO C/SUPORTE GARFO7891055099704 96034010 0500 5405 UND 50 2,90 145,00 0,00 0,00 0,00 0 0
9CM
ROLO P/PINTURA DE ESPUMA MED 15CM7891055099704 96034010 0500 5405 UND 80 2,20 176,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CAB PLAST SUP METAL
ROLO P/PINTURA DE ESPUMA MED 23CM7891055099704 96034010 0500 5405 UND 80 6,70 536,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PINCEL TRINCHA P/PINTURA DE 27891395012128 96034090 0500 5405 UND 2 2,80 5,60 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 2/2





Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:18/04/2023,Valor
Total: R$22.199,00, Destinatário: C E J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME RUA GOMES TABORDA, 1147 - CORDEIRO - RECIFE/PE

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.088
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

C E J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 15.289.720/0001-96

RUA GOMES TABORDA, 1147 CORDEIRO 50630-250

RECIFE (81)3445-2077 PE 049003674

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

18/04/2023

18/04/2023

11:31:07
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 22.199,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.199,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

42500

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.088
SÉRIE: 1

2623 0437 4224 4000 0147 5500 1000 0000 8810 0113 1076

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230033744438 18/04/2023 11:32:20
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO7894023007510 74153300 0500 5405 UND 8.400 1,40 11.760,00 0,00 0,00 0,00 0 0
1/4 X 2
LIXA D AGUA 225 X 275 MM N 1000000000000935 68051000 0500 5405 UND 2.000 0,45 900,00 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO N 1007899389142806 68051000 0500 5405 UND 1.000 1,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0 0
LIXA DE FERRO N 800000000000939 68051000 0500 5405 UND 2.000 1,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TRINCHA PARA PINTURA DE 17891055163207 96034090 0500 5405 UND 500 0,95 475,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TRINCHA PARA PINTURA 1/27891055166802 96034090 0500 5405 UND 800 0,40 320,00 0,00 0,00 0,00 0 0
REBITE DE REPUXO DE ALUMINIO 5 X 127894023007756 73182300 0500 5405 UND 4.300 0,18 774,00 0,00 0,00 0,00 0 0
MM
REBITE EM ALUMINIO DE REPUXO 4 X 120000000002573 73182300 0500 5405 UND 3.000 0,15 450,00 0,00 0,00 0,00 0 0
MM
BUCHA DE NYLON D 60000000007424 39269090 0500 5405 UND 5.000 0,20 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0 0
BUCHA DE NYLON D 87893946336219 39269090 0500 5405 UND 4.000 0,25 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0 0
BUCHA DE NYLON D 107893946336226 39269090 0500 5405 UND 2.000 0,30 600,00 0,00 0,00 0,00 0 0
BUCHA DE NYLON D 120000000004813 73181500 0500 5405 UND 1.500 0,38 570,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PORCA SEXTAVADA DE 1/40000000003001 74153300 0500 5405 PC 3.000 0,10 300,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PORCA SEXTAVADA 5/ 167894023011777 73181600 0500 5405 UND 5.000 0,21 1.050,00 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/1





Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:20/04/2023,Valor
Total: R$8.443,50, Destinatário: C E J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME RUA GOMES TABORDA, 1147 - CORDEIRO - RECIFE/PE

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.089
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

C E J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 15.289.720/0001-96

RUA GOMES TABORDA, 1147 CORDEIRO 50630-250

RECIFE (81)3445-2077 PE 049003674

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

20/04/2023

20/04/2023

09:51:50
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 8.443,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.443,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

46000

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.089
SÉRIE: 1

2623 0437 4224 4000 0147 5500 1000 0000 8910 0095 1492

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230034501375 20/04/2023 09:53:05
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

CURVA ELETRODUTO 90 1/27891960720410 39174090 0500 5405 UND 300 1,05 315,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CURVA ELETRODUTO 90 3/40000000004390 39172300 0500 5405 UND 350 1,26 441,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CURVA ELETRODUTO 90 10000000001488 39172300 0102 5102 UND 250 1,55 387,50 0,00 0,00 0,00 0 0
TAMPA CEGA 4 X 20000000004680 82019000 0102 5102 UND 300 1,60 480,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CAIXA PVC 4 X 2 EMBUTIR7898486650481 39259090 0500 5405 UND 800 1,10 880,00 0,00 0,00 0,00 0 0
BOCAL PARA LAMPADA0000000006139 73181300 0500 5405 UND 1.000 1,90 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0 0
FITA ISOLANTE 5 MTS7898674410309 59061000 0102 5102 UND 400 1,60 640,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PINO MACHO ELETRICO7899018400260 85366910 0500 5405 UND 250 1,80 450,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PINO FEMEA ELETRICO7899018409027 85369090 0500 5405 UND 250 1,80 450,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ABRACADEIRA PARA TUBO ELETRODUTO0000000007763 73261900 0500 5405 UND 600 0,95 570,00 0,00 0,00 0,00 0 0
1/2 FERRO
ABRACADEIRA PARA TUBO ELETRODUTO0000000007761 73261900 0500 5405 UND 700 1,25 875,00 0,00 0,00 0,00 0 0
3/4 FERRO
ABRACADEIRA PARA TUBO ELETRODUTO 10000000007762 73261900 0500 5405 UND 400 1,45 580,00 0,00 0,00 0,00 0 0
FERRO
LUVA ELETRODUTO 1/27899036395975 39174090 0500 5405 UND 150 1,30 195,00 0,00 0,00 0,00 0 0
LUVA ELETRODUTO 3/40000000002965 39172300 0500 5405 UND 200 1,40 280,00 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/1





Recebemos de BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:27/04/2023,Valor
Total: R$4.162,00, Destinatário: C E J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME RUA GOMES TABORDA, 1147 - CORDEIRO - RECIFE/PE

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.094
SÉRIE: 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

C E J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 15.289.720/0001-96

RUA GOMES TABORDA, 1147 CORDEIRO 50630-250

RECIFE (81)3445-2077 PE 049003674

DATA DE EMISSÃO

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

27/04/2023

27/04/2023

17:37:01
FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 4.162,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.162,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

0-Rem (CIF)

25360

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CHAVE DE ACESSO

DANFE
Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

BMS DE M. RAMOS COM. MAT.CONSTRUCAO

RUA ANTONIO VALDEVINO DA COSTA, 967
TORROES - Recife - PE

CEP: 50721-790 Fone: 3129-9999

1

Nº 000.000.094
SÉRIE: 1

2623 0437 4224 4000 0147 5500 1000 0000 9410 0173 7010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230036668410 27/04/2023 17:38:26
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

VENDAS DENTRO DO ESTADO

089183681 37.422.440/0001-47

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

BC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIQ.
ICMS

ALIQ.
IPI

NIPLE ROSCA 1/20000000001915 73071910 0500 5405 UND 300 0,75 225,00 0,00 0,00 0,00 0 0
NIPLE ROSCA 3/40000000006535 39174090 0500 5405 UND 280 1,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PLUG ROSCA 1/20000000002487 39172300 0500 5405 UND 150 0,50 75,00 0,00 0,00 0,00 0 0
PLUG ROSCA 3/47898502045062 85366910 0500 5405 UND 180 0,85 153,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ANEL ESGOTO 500000000001968 40169300 0500 5405 UND 220 1,10 242,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ANEL ESGOTO 757898314112402 40169300 0500 5405 UND 150 1,50 225,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ANEL ESGOTO 1007896003817874 29252100 0102 5102 UND 100 1,75 175,00 0,00 0,00 0,00 0 0
JOELHO 90 SOLDAVEL 20 MM0000000003372 39174090 0500 5405 UND 300 0,48 144,00 0,00 0,00 0,00 0 0
JOELHO 90 SOLDAVEL 25 MM0000000001380 39172300 0500 5405 UND 250 0,56 140,00 0,00 0,00 0,00 0 0
SIFAO SANFONADO SIMPLES7891960016261 39174090 0500 5405 UND 50 4,40 220,00 0,00 0,00 0,00 0 0
TORNEIRA PARA PIA PVC7898010806353 84818019 0500 5405 UND 100 7,90 790,00 0,00 0,00 0,00 0 0
REGISTRO SOLDAVEL 20 MM7898668700324 84818095 0500 5405 UND 50 8,40 420,00 0,00 0,00 0,00 0 0
REGISTRO SOLDAVEL. 25 MM7898059543691 84818019 0500 5405 UND 50 9,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ENGATE 30 CM7891960798525 86073000 0500 5405 UND 100 3,78 378,00 0,00 0,00 0,00 0 0
ENGATE 40 CM7898491212650 39174090 0500 5405 UND 50 4,90 245,00 0,00 0,00 0,00 0 0

FOLHA: 1/1







Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

Empresa:

C.N.P.J.: 37.422.440/0001-47

Folha: 0001
Número livro: 0003

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME

Insc. Junta Comercial: 26103885643 Data: 16/06/2020

Balanço encerrado em: 31/12/2022

R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE/PE, CEP 50721-790Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 517.094,89D

ATIVO CIRCULANTE 517.094,89D

DISPONÍVEL 112.520,99D

CAIXA 112.520,99D

CAIXA GERAL 112.520,99D

CLIENTES 332.052,91D

DUPLICATAS A RECEBER 332.052,91D

CLIENTES DIVERSOS 332.052,91D

ESTOQUE 72.520,99D

MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 72.520,99D

MERCADORIAS PARA REVENDA 72.520,99D

_______________________________________
BIANCA MARANHÃO SIMÕES DE MORAES RAMOS
CPF: 107.743.254-29
RG: 10092724 SDS PE
EMPRESARIA

_______________________________________
FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE
Reg. no CRC - PE sob o No. 018744/O-3
CPF: 576.810.404-63
RG: 3.064.070 SDS PE
CONTADOR

RECIFE, 31 de Dezembro de 2022

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente.
As informações foram extraídas das Folha N° 08 a 13 do Livro Diário N° 3 - Registrado na Junta Comercial de Pernambuco Protocolo N° 239846249 e Termo de Autenticação No
239846249 em 31/01/2023.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYqliAVkHhwEg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 57681040463-FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE|10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

Empresa:

C.N.P.J.: 37.422.440/0001-47

Folha: 0002
Número livro: 0003

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME

Insc. Junta Comercial: 26103885643 Data: 16/06/2020

Balanço encerrado em: 31/12/2022

R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE/PE, CEP 50721-790Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

PASSIVO 517.094,89C

PASSIVO CIRCULANTE 39.508,17C

FORNECEDORES 35.690,36C

FORNECEDORES 35.690,36C

FORNECEDOR 35.690,36C

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 3.684,49C

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 3.684,49C

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 3.684,49C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 133,32C

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 133,32C

INSS A RECOLHER 133,32C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 477.586,72C

CAPITAL SOCIAL 200.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 200.000,00C

CAPITAL SOCIAL 200.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 277.586,72C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 277.586,72C

LUCROS ACUMULADOS 23.455,21C

RESULTADO DO EXERCÍCIO EM CURSO 254.131,51C

RECIFE, 31 de Dezembro de 2022

_______________________________________
BIANCA MARANHÃO SIMÕES DE MORAES RAMOS
CPF: 107.743.254-29
RG: 10092724 SDS PE
EMPRESARIA

_______________________________________
FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE
Reg. no CRC - PE sob o No. 018744/O-3
CPF: 576.810.404-63
RG: 3.064.070 SDS PE
CONTADOR

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente.
As informações foram extraídas das Folha N° 08 a 13 do Livro Diário N° 3 - Registrado na Junta Comercial de Pernambuco Protocolo N° 239846249 e Termo de 
Autenticação No 239846249 em 31/01/2023.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYqliAVkHhwEg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 57681040463-FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE|10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

Número livro:

Empresa: Folha: 0003
0003

Período:

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME

C.N.P.J.: 37.422.440/0001-47

Insc. Junta Comercial: 26103885643 Data: 16/06/2020

01/01/2022 - 31/12/2022

R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE/PE, CEP 50721-790Endereço:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo TotalDescrição

RECEITA BRUTA

942.920,73VENDA DE MERCADORIAS 942.920,73

DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA

(40.344,58)(-) SIMPLES NACIONAL (40.344,58)

902.576,15RECEITA LÍQUIDA

CMV

(484.829,95)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS (484.829,95)

417.746,20LUCRO BRUTO

(163.614,69)DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

SALÁRIOS E ORDENADOS (9.696,00)

TAXAS DIVERSAS (10.922,29)

ENERGIA ELÉTRICA (2.748,76)

ÁGUA E ESGOTO (1.067,52)

TELEFONE (492,12)

(163.614,69)DESPESAS GERAIS (138.688,00)

254.131,51RESULTADO OPERACIONAL

254.131,51LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
BIANCA MARANHÃO SIMÕES DE MORAES RAMOS
CPF: 107.743.254-29
RG: 10092724 SDS PE
EMPRESARIA

_______________________________________
FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE
Reg. no CRC - PE sob o No. 018744/O-3
CPF: 576.810.404-63
RG: 3.064.070 SDS PE
CONTADOR

RECIFE, 31 de Dezembro de 2022

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente.
As informações foram extraídas das Folha N° 08 a 13 do Livro Diário N° 3 - Registrado na Junta Comercial de Pernambuco Protocolo N° 239846249 e 
Termo de Autenticação No 239846249 em 31/01/2023.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYqliAVkHhwEg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 57681040463-FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE|10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

Folha:

Número livro:

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MEEmpresa:

C.N.P.J.:

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0004
0003

Insc. Junta Comercial: 26103885643 Data: 16/06/2020

Período: 01/01/2022 - 31/12/2022
R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE/PE, CEP 50721-790Endereço:

37.422.440/0001-47

CAPITAL

REALIZADO

AUTORIZADO

Capital Social LUCROS OUHistórico Total

PREJUIZOS

ACUMULADOS

1Saldo em 31/12/2021 23.455,21200.000,00 223.455,21

Lucro Líquido 254.131,51 254.131,51

1Saldo em 31/12/2022 277.586,72200.000,00 477.586,72

RECIFE, 31 de Dezembro de 2022

______________________________________________________________________________

FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUEBIANCA MARANHÃO SIMÕES DE MORAES RAMOS

Reg. no CRC - PE sob o No. 018744/O-3CPF: 107.743.254-29

CPF: 576.810.404-63RG: 10092724 SDS PE

RG: 3.064.070 SDS PEEMPRESARIA

CONTADOR

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente.
As informações foram extraídas das Folha N° 08 a 13 do Livro Diário N° 3 - Registrado na Junta Comercial de Pernambuco Protocolo N° 239846249 e Termo de Autenticação 
No 239846249 em 31/01/2023.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYqliAVkHhwEg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 57681040463-FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE|10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

Empresa:

Inscrição:

Período:

37.422.440/0001-47

01/01/2022 - 31/12/2022

Número livro: 0003

Página: 0005B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME

Insc. Junta Comercial: 26103885643 Data: 16/06/2020

Endereço: R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE/PE, CEP 50721-790

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2022

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

1Índice de Liquidez Geral 517.094,89 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 13,09

39.508,17 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

Índice de Liquidez Corrente 517.094,89Ativo Circulante 13,09

1 39.508,17Passivo Circulante

1Índice de Liquidez Seca 517.094,89 - 72.520,99Ativo Circulante - Estoque 11,25

39.508,17Passivo Circulante

1

Índice de Solvência Geral 517.094,89Ativo 13,09

1 39.508,17 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1Índice de Endividamento 39.508,17 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,08

Geral 517.094,89Passivo Total

1

Índice de Endividamento 39.508,17Passivo Circulante 0,08

1Corrente 477.586,72 + 0,00Patrimônio Líquido + Resultado de Exer. Futuros

1Grau de Endividamento 39.508,17 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 0,08

517.094,89Ativo

1

Índice de Capital Próprio s/ 477.586,72Patrimônio Líquido 0,92

1Passivo Total 517.094,89Passivo Total

______________________________________________________________________________

FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUEBIANCA MARANHÃO SIMÕES DE MORAES RAMOS

Reg. no CRC - PE sob o No. 018744/O-3CPF: 107.743.254-29

CPF: 576.810.404-63RG: 10092724 SDS PE

RG: 3.064.070 SDS PEEMPRESARIA

CONTADOR

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente.
As informações foram extraídas das Folha N° 08 a 13 do Livro Diário N° 3 - Registrado na Junta Comercial de Pernambuco Protocolo N° 239846249 e Termo de Autenticação No
239846249 em 31/01/2023.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYqliAVkHhwEg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 57681040463-FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE|10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

Empresa:  B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME  Folha: 0006 
C.N.P.J.:  37.422.440/0001-47  Número livro: 0003 

Insc. Junta Comercial: 26103885643 Data: 16/06/2020 

Endereço: R ANTONIO VALDEVINO COSTA, 967, TORROES, RECIFE/PE, CEP 50721-790 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 
ENCERRADAS EM 31/12/2022 

1. CONTEXTO OPERACIONAL

2. B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME é uma empresa com sede em Recife – PE, 
que iniciou suas atividades em 16/06/2020 e tem como objeto social: Comércio varejista de materiais de 

construção em geral

3. APRESENTAÇÃOE ELABORAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

3.1 – A administração declara que as Demonstrações Contábeis da sociedade B M S DE MORAES RAMOS

COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO ME, do período 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, 
apresentam adequadamente a posição patrimonial e financeira, o desempenho e os fluxos de caixa da 
entidade, com observância aos Princípios da Contabilidade e foram elaboradas em conformidade a ITG 1000, 
aprovada pela resolução 1418/2012. As demonstrações contábeis foram elaborados segundo o regime de 
competência e estão representadas em real, a moeda nacional brasileira. 

3.2 – Os instrumentos financeiros, ativos e passivos da companhia, em 31 de dezembro de 2022, estão todos 
registrados em contas patrimoniais e não apresentam valores de mercado diferentes dos reconhecidos nas 
demonstrações financeiras. 

4. PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS
4.1 – Receitas e Despesas
Na elaboração das Demonstrações Contábeis, foi utilizado o Regime de Competência em relação as Receitas e Despesas.

4.2 – Direitos
Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias, observando o regime de 

competência.

4.3 – Ativo Circulante
O ativo circulante está demonstrado pelos seus valores em reais.

4.4 – Estoques
A empresa possui Estoques em R$ 31/12/2022.

4.5 – Clientes
A empresa apresenta seu valor de clientes em reais.

4.6 – Imobilizado
Os itens de Ativo Imobilizado são demonstrados ao custo de aquisição, mais todos os gastos incorridos para coloca-los em condições 
de uso e foram depreciadas linearmente com base nas taxas estabelecidas conforme legislação brasileira.

3.8– Ajuste de avaliação patrimonial
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.

3.9– Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa não participa do Capital Social de outras sociedades.

3.10- Impostos Federais
A empresa apura seus Impostos no Regime Simplificado e contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência.

5. PASSIVO CIRCULANTE
O passivo Circulante é demonstrado por valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos quando aplicável, dos correspondentes 
encargos e variações monetárias ou cambiais, até a data do balanço.

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa não possui valores de Empréstimos e Financiamentos.

5 RESPONSABILIDADE E CONTINGÊNCIAS 
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que o Empresário Administrador, escudado em opinião de seus 
consultores e advogados, não apontam contingencias de quaisquer naturezas. 

6 CAPITAL SOCAL 
O Capital da Empresa é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), totalmente integralizado. 

7 LUCROS DISTRIBUIDOS 
A empresa não distribuiu ate o período. 

8 EVENTO SUBSEQUENTES 
O Titular declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente a data de encerramento do exercício que venha a ter feito, 

relevante, sobre a situação patrimoniais ou financeira da sociedade ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros. 

        Recife, 31 de dezembro de 2022. 

BIANCA MARANHÃO SIMÕES DE M RAMOS 

CPF: 107.743.254-29 
RG: 10092724 SDS PE 

EMPRESARIA  

FERNANDO ANDRÉ BRITO DE ALBUQUERQUE 

Reg. no CRC - PE sob o No. 018744/O-3 

CPF: 576.810.404-63 

RG: 3.064.070 SDS PE 

CONTADOR 

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A Sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente.
As informações foram extraídas das Folha N° 08 a 13 do Livro Diário N° 3 - Registrado na Junta Comercial de Pernambuco Protocolo N° 239846249 
e Termo de Autenticação No 239846249 em 31/01/2023.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYqliAVkHhwEg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 57681040463-FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE|10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 06/02/2023
Arquivamento 20239835565 de 06/02/2023 Protocolo 239835565 de 03/02/2023 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 176510759427862

06/02/2023

239835565

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

PROTOCOLO 239835565 - 03/02/2023

ATO 223 - BALANCO PUBLICADO

EVENTO 223 - BALANCO PUBLICADO

MATRIZ

NIRE 26103885643
CNPJ 37.422.440/0001-47
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2023
SOB N: 20239835565

Assinado eletronicamente por
AMANDA AIRES VIEIRA

Responsável pelo expediente da JUCEPE
(Conforme ato nº 079, publicado em 13/01/2023 no DOE/PE)

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 10774325429 - BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS - Assinado em 02/02/2023 às 18:40:03

Cpf: 57681040463 - FERNANDO ANDRE BRITO DE ALBUQUERQUE - Assinado em 02/02/2023 às 18:40:38



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2023.000003462406-06

Razão Social: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO

Endereço: RUA ANTONIO VALDEVINO COSTA N. 967 -, TORROES, RECIFE, PE, CEP: 50.721-790

37.422.440/0001-47

DADOS DO CONTRIBUINTE

29/05/2023Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 26/08/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

Página 1
Emitido em: 29/05/2023 15:16:08

 de 1



07/08/2023, 07:56 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 37.422.440/0001-47
Razão

Social: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL CONSTRUCAO

Endereço: R ANTERO MOTA 45 / CORDEIRO / RECIFE / PE / 50731-010

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/08/2023 a 03/09/2023

Certificação Número: 2023080502325259024602

Informação obtida em 07/08/2023 07:56:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Data da Emissão: 05/07/2023 10h02min Data de Validade: 04/08/2023
Nº da Certidão: 01508341/2023 Nº da Autenticidade: CV.ZX.VG.3U.MX

Razão Social:
B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE

CONSTRUCAO
CNPJ: 37.422.440/0001-47 Inscrição Estadual: 08918381
Endereço Residencial:
RUA DOUTOR MIGUEL VIEIRA FERREIRA, 537 Compl:

Bairro: CORDEIRO Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



Data da Emissão: 05/07/2023 10h04min Data de Validade: 04/08/2023
Nº da Certidão: 01508342/2023 Nº da Autenticidade: RG.9H.E6.ZF.9D

Razão Social:
B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE

CONSTRUCAO
CNPJ: 37.422.440/0001-47 Inscrição Estadual: 08918381
Endereço Residencial:
RUA DOUTOR MIGUEL VIEIRA FERREIRA, 537 Compl:

Bairro: CORDEIRO Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.





 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
37.422.440/0001-47
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/06/2020

 
NOME EMPRESARIAL
B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DOUTOR DA CONSTRUCAO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
42.22-7-02 - Obras de irrigação
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.79-6-02 - Comércio atacadista de mármores e granitos
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R ANTONIO VALDEVINO COSTA

NÚMERO
967

COMPLEMENTO
********

 
CEP
50.721-790

BAIRRO/DISTRITO
TORROES

MUNICÍPIO
RECIFE

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADL@GMAIL.COM

TELEFONE
(81) 9999-9999

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/06/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/07/2023 às 10:06:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



VIVO r>f Cdnta: 00001114825100 
A«sdsP9fer@raa:03r2021 
Psikúx 02n2K021 aOMCOIZXn 
taa de errisEâD: 02030021 

CLÁUDIO FERNANDO DE MORAES RAMOS 
RUA VICENTE DO REGO MONTEIRO 100 
CASA 100 
CORDEIRO 
50630-710 R E C I F E - P E 

WMMVTvacornbr/meusÂvo 
Fate a r t » » : Centrei de WadonaríBT^ 
•8466 txj vww/.M\c.cornbrfeiecoroaco 
Tetefcrica daal SA 
Rua Paáe CarapuoaiD, 910 
CB^. 51CGD-fflÕ^Recfe-PE 
Í.E- 181G01tK9«M5 
a^J^bí j i z (3255a 157Í10O1-62 
o^jRt^: ceseai5r«x»09 

Vencimento 

17/030021 

ToteiaPagar 

R$59,99 

Seus Números Vrvo 

81-9e04&-74OO 

V^Caeoya^tenhanHsynhx.c^^ 

Aguarde infúmiações 
referentes ao NAvo Vakxtza 

Ptenos Anetei 

12&P0&avP- V I \^CI KL •dTAL.SGB IUM_ 

0 que e s t á sendo cobrado 
de <S2mZQ^ a 01/03/2021 

QuantkMRde 
Rano/Pacote NúnerosNA» Flanoff̂ cote 

hduso Ulilizado Máacldcá 
RamyPacote MriLADEAiidades R$ 

Serviços Cu lUctacJub 

MWD CTFL •GIT/1L_5GB IUM_ 
coNnct£ S B ^ aa r^ i 

aONUS\flWDRBRií\CCNTTOLE 
FFWMQUIACEINTHÍNEr 
M N U r o S L O G í ^ S U S Í ^ 

Subtotal Serviços CoTÉraCackJS 

59,99 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5,00GB 
50rrm 

59,99 

0,00 

59,99 

9 

TDTALARAGAR S9,98 

AccTÈ) dEfedhade sstá d s p y v , « f em vAmvi\ cambVrmjiÁti e pxie ser sdiõtada í i rpesea, deforma çmrererte ou rio. 

eiuro6de1%ao'TÉsemcortafuliia. 
MWB. 1331 e 1332 para d9fiaerl8saudtKc& Reciissde atendrr^ 

VIVO 
CLAUDO FB^^W^ DE MORAES RAMOS 

Vendmento 

17/03Í2Q21 

ToteíaPagar-F« 

59,98 

Cád DébtoAjtefnaoo 11148251000 hfdaConta 00001114825100 MesREferénda 03/2021 

f 8460000000Õ6nf 599900411001 ]rÕ11148251C09 ]r921035430963 1| / M e a ç ã o Mecânica 



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 31.493.939/0001-69
Razão

Social: C F DE MORAIS RAMOS

Endereço: R DOUTOR MIGUEL VIEIRA FERREIRA 537 / CORDEIRO / RECIFE / PE /
50721-235

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/07/2023 a 06/08/2023

Certificação Número: 2023070802152209399819

Informação obtida em 11/07/2023 14:25:46

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Certifico o Registro em 16/06/2020
Arquivamento 20209258039 de 16/06/2020 Protocolo 209258039 de 15/06/2020 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 165535541211308

16/06/2020

INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS, nacionalidade
BRASILEIRA, nascida em 05/09/2000, SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF nº
107.743.254-29, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 10092724, órgão expedidor
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA
VICENTE DO REGO MONTEIRO, 100, CORDEIRO, RECIFE, PE, CEP 50630710,
BRASIL.

Resolve constituir-se como Empresário Individual, mediante as seguintes cláusulas:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - O Empresário Individual adotará como nome empresarial a seguinte
firma B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO.

DO CAPITAL

Cláusula Segunda – O capital é de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) totalmente
subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte forma: 200.000,00 (duzentos mil reais)
em moeda corrente do país.

DA SEDE

Cláusula Terceira - O Empresário Individual terá sua sede no seguinte endereço: R
ANTERO MOTA, 45, LOJA, CORDEIRO, RECIFE, PE, CEP 50.731-010.

DO OBJETO

Cláusula Quarta - O Empresário Individual terá por objeto o exercício das seguintes
atividades econômicas:

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL   -
COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS
- COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO
PESSOAL E DOMÉSTICO   - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(ARTIGOS PARA HABITAÇÃO DE VIDRO,
CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLÁSTICO, METAL, MADEIRA, VIME,
BAMBU E OUTROS SIMILARES     - PANELAS, LOUÇAS, GARRAFAS
TÉRMICAS, ESCADAS DOMÉSTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES)   -
COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM   -
COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA; PERSIANAS E
CORTINAS   - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS   -

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9G2ChNsTdODvA&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 16/06/2020
Arquivamento 20209258039 de 16/06/2020 Protocolo 209258039 de 15/06/2020 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 165535541211308

16/06/2020

INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS   - OBRAS DE
ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE   - OBRAS DE TERRAPLENAGEM   -
OBRAS DE IRRIGAÇÃO   - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE
ARMARINHO   - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO   - ALUGUEL DE ANDAIME.

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será (ão) exercida(s)
a(s) atividade(s) de   - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL   - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E
COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS   - COMÉRCIO ATACADISTA DE
APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO   - COMÉRCIO
ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(ARTIGOS PARA
HABITAÇÃO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLÁSTICO,
METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E OUTROS SIMILARES     - PANELAS,
LOUÇAS, GARRAFAS TÉRMICAS, ESCADAS DOMÉSTICAS, ESCOVAS,
VASSOURAS, CABIDES)   - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E
ARTIGOS DE VIAGEM   - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE
TAPEÇARIA; PERSIANAS E CORTINAS   - COMÉRCIO ATACADISTA DE
MÁRMORES E GRANITOS   - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS   - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE   -
OBRAS DE TERRAPLENAGEM   - OBRAS DE IRRIGAÇÃO   - COMÉRCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO   - INSTALAÇÕES DE SISTEMA
DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO   - ALUGUEL DE ANDAIME

ATIVIDADE ECONÔMICA

4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construção em geral.
4222-7/02 - obras de irrigação.
4313-4/00 - obras de terraplenagem.
4322-3/03 - instalações de sistema de prevenção contra incêndio.
4330-4/03 - obras de acabamento em gesso e estuque.
4641-9/03 - comércio atacadista de artigos de armarinho.
4643-5/02 - comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem.
4649-4/02 - comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico.
4649-4/05 - comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas.
4649-4/99 - comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e
doméstico não especificados anteriormente.
4669-9/01 - comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças.
4672-9/00 - comércio atacadista de ferragens e ferramentas.
4679-6/02 - comércio atacadista de mármores e granitos.
7732-2/02 - aluguel de andaimes.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9G2ChNsTdODvA&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 16/06/2020
Arquivamento 20209258039 de 16/06/2020 Protocolo 209258039 de 15/06/2020 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 165535541211308

16/06/2020

INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO

B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Cláusula Quinta - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas
todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do
Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro
registro como Empresário Individual no País.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Sexta – O empresário declara que a atividade se enquadra em Microempresa -
ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da
mencionada lei.

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento.

RECIFE/PE, 3 de junho de 2020.

BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9G2ChNsTdODvA&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 10774325429-BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



Certifico o Registro em 16/06/2020
Arquivamento 20209258039 de 16/06/2020 Protocolo 209258039 de 15/06/2020 NIRE 26103885643
Nome da empresa B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 165535541211308

16/06/2020

209258039

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

PROTOCOLO 209258039 - 15/06/2020

ATO 080 - INSCRIÇÃO

EVENTO 080 - INSCRIÇÃO

MATRIZ

NIRE 26103885643
CNPJ 37.422.440/0001-47
CERTIFICO O REGISTRO EM 16/06/2020
SOB N: 26103885643

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 20209258039

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 10774325429 - BIANCA MARANHAO SIMOES DE MORAES RAMOS



 

RAZÃO SOCIAL: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

RUA ANTÔNIO VALDEVINO DA COSTA, 967 – TORRÕES – RECIFE/PE 

CNPJ Nº 37.422.440/0001-47  INSC. EST. Nº 0891836-81 

CEP. 50.640-040   FONE: (81) 3129-9999 

e-mail doutordaconstrucao01@hotmail.com 

 

 
 

À CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE  
 

Ref: Processo Licitatório nº 144/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 
 

 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU   EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 

 
A empresa BMS DE MORAES RAMOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ 
37.422.440/0001-47, com endereço na Rua Antônio Valdevino da Costa, n° 967 – Torrões/PE, por 
intermédio de seu representante legal o Sra. Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos, portador da 
Carteira de Identidade– 10092724 SDS/PE, e do CPF 107.743.254-29, sob as penas da lei, que está 
enquadrada como MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos dos incisos I e II do 
art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e não tem nenhum dos impedimentos do 
§4º do mesmo artigo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 
 
 
 

Recife-PE , 12 de julho de 2023. 

 

 

_________________________________________ 

Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos – RG n° 10092724 

BMS DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

N° 37.422.440/0001-47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIANCA MARANHAO 
SIMOES DE MORAES 
RAMOS:10774325429

Assinado de forma digital por 
BIANCA MARANHAO SIMOES DE 
MORAES RAMOS:10774325429 
Dados: 2023.07.12 10:10:46 
-03'00'



 

RAZÃO SOCIAL: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

RUA ANTÔNIO VALDEVINO DA COSTA, 967 – TORRÕES – RECIFE/PE 

CNPJ Nº 37.422.440/0001-47  INSC. EST. Nº 0891836-81 

CEP. 50.640-040   FONE: (81) 3129-9999 

e-mail doutordaconstrucao01@hotmail.com 

 

 
 

DECLARAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º. DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL 

 
A empresa BMS DE MORAES RAMOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ 
37.422.440/0001-47, com endereço na Rua Antônio Valdevino da Costa, n° 967 – Torrões/PE, por 
intermédio de seu representante legal o Sra. Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos, portador da 
Carteira de Identidade– 10092724 SDS/PE, e do CPF 107.743.254-29, para fins do disposto no inciso V do 
art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que 
não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 
dezesseis anos.  

 
 
 
 

 
           

Recife-PE , 12 de julho de 2023. 

 

 

_________________________________________ 

Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos – RG n° 10092724 

BMS DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

N° 37.422.440/0001-47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIANCA MARANHAO 
SIMOES DE MORAES 
RAMOS:10774325429

Assinado de forma digital por 
BIANCA MARANHAO SIMOES DE 
MORAES RAMOS:10774325429 
Dados: 2023.07.12 10:10:58 
-03'00'



 

RAZÃO SOCIAL: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

RUA ANTÔNIO VALDEVINO DA COSTA, 967 – TORRÕES – RECIFE/PE 

CNPJ Nº 37.422.440/0001-47  INSC. EST. Nº 0891836-81 

CEP. 50.640-040   FONE: (81) 3129-9999 

e-mail doutordaconstrucao01@hotmail.com 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 

A empresa BMS DE MORAES RAMOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ 
37.422.440/0001-47, com endereço na Rua Antônio Valdevino da Costa, n° 967 – Torrões/PE, por 
intermédio de seu representante legal o Sra. Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos, portador da 
Carteira de Identidade– 10092724 SDS/PE, e do CPF 107.743.254-29, DECLARA, para os devidos fins, que 
cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital do certame licitatório,  
.  

 

 

 

Recife-PE , 12 de julho de 2023. 

 

 

_________________________________________ 

Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos – RG n° 10092724 

BMS DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

N° 37.422.440/0001-47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIANCA MARANHAO 
SIMOES DE MORAES 
RAMOS:1077432542
9

Assinado de forma digital 
por BIANCA MARANHAO 
SIMOES DE MORAES 
RAMOS:10774325429 
Dados: 2023.07.12 10:11:29 
-03'00'



 

RAZÃO SOCIAL: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

RUA ANTÔNIO VALDEVINO DA COSTA, 967 – TORRÕES – RECIFE/PE 

CNPJ Nº 37.422.440/0001-47  INSC. EST. Nº 0891836-81 

CEP. 50.640-040   FONE: (81) 3129-9999 

e-mail doutordaconstrucao01@hotmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 
 

A empresa BMS DE MORAES RAMOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ 
37.422.440/0001-47, com endereço na Rua Antônio Valdevino da Costa, n° 967 – Torrões/PE, por 
intermédio de seu representante legal o Sra. Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos, portador da 
Carteira de Identidade– 10092724 SDS/PE, e do CPF 107.743.254-29, DECLARA para os devidos fins, que 
inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação, que não foi declarada(o) inidônea(o) e não está 
impedida(o) de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensa(o) de contratar com a 
Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.  

 

 

 

 

Recife-PE , 12 de julho de 2023. 

 

_________________________________________ 

Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos – RG n° 10092724 

BMS DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

N° 37.422.440/0001-47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIANCA MARANHAO 
SIMOES DE MORAES 
RAMOS:10774325429

Assinado de forma digital por 
BIANCA MARANHAO SIMOES DE 
MORAES RAMOS:10774325429 
Dados: 2023.07.12 10:12:25 -03'00'



 

RAZÃO SOCIAL: B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

RUA ANTÔNIO VALDEVINO DA COSTA, 967 – TORRÕES – RECIFE/PE 

CNPJ Nº 37.422.440/0001-47  INSC. EST. Nº 0891836-81 

CEP. 50.640-040   FONE: (81) 3129-9999 

e-mail doutordaconstrucao01@hotmail.com 

 

 
 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
 
 
A empresa BMS DE MORAES RAMOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ 
37.422.440/0001-47, com endereço na Rua Antônio Valdevino da Costa, n° 967 – Torrões/PE, por 
intermédio de seu representante legal o Sra. Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos, portador da 
Carteira de Identidade– 10092724 SDS/PE, e do CPF 107.743.254-29,  DECLARA, que tem pleno 
conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total 
responsabilidade por este fato, não podendo alegar o desconhecimento das condições e grau de dificuldade 
existentes quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras. 
 
 
 
 

 
Recife-PE , 12 de julho de 2023. 

 

 

_________________________________________ 

Bianca Maranhão Simões de Moraes Ramos – RG n° 10092724 

BMS DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

N° 37.422.440/0001-47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIANCA MARANHAO 
SIMOES DE MORAES 
RAMOS:10774325429

Assinado de forma digital por 
BIANCA MARANHAO SIMOES DE 
MORAES RAMOS:10774325429 
Dados: 2023.07.12 10:13:05 
-03'00'


